


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                VĚSTNÍK MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.   OBSAH. Rozhodnutí ministra_kubíčková.pdf

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "VĚSTNÍK MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. www.mzp.cz OBSAH. Rozhodnutí ministra_kubíčková.pdf"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Kamila Simona Bláhová
	 před 8 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                                                                    

1 ROČNÍK XXVI leden 2016 ČÁSTKA 1 VĚSTNÍK MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ   OBSAH Rozhodnutí ministra_kubíčková.pdf METODICKÉ POKYNY A DOKUMENTY Provozní řád Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP)...1 Metodika k přeshraniční přepravě použitých pneumatik...35 SMĚRNICE A DODATKY Výzva č. 11/2015 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí...49 SDĚLENÍ Sdělení k vývoji repozitáře dat o environmentálních hladinách kontaminantů (především POPs) v ČR, GENASIS...68 Sdělení, kterým se stanoví seznam stanic zahrnutých do státní sítě imisního monitoringu...70 Sdělení, jímž se stanovují emisní faktory podle 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb
                                            










                                            2 METODICKÉ POKYNY A DOKUMENTY Metodický pokyn Odboru informatiky Ministerstva životního prostředí Provozní řád Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP) Provozní řád ISPOP Ministerstvo životního prostředí vydává v souladu 7 písm. d) zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. Určeno: uživatelům informačního systému ISPOP Verze: 3.0 Datum platnosti:
                                            

                                            3 Přehled změn Verze Datum Provozní řád 1.0 duben 2012 První verze. 2.0 březen 2013 Dokument upraven v souvislosti s napojením ISPOP na ISZR. 3.0 listopad 2015 Dokument upraven v souvislosti s rozšířením ohlašovacích povinností, které se ohlašují od roku 2014 a 2015 prostřednictvím ISPOP (vyhláška č. 431/2001 Sb., přílohy 1 4; 2 vyhlášky č. 465/2013 Sb. - příloha č. 2). Dále došlo k úpravě popisu autorizace podání v návaznosti na novelu zákona č. 25/2008 Sb. 2
                                            

                                            4 Obsah 1 Účel dokumentu Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP) 4 3 Vysvětlení pojmů a zkratek Napojení systému ISPOP na ISZR Elektronické (webové) služby ISPOP Základní pravidla pro subjekty přistupující do ISPOP Správa uživatelských účtů provozovatelem systému Vztah mezi ISPOP a informačními systémy uživatelů Ohlašovací povinnosti plněné prostřednictvím ISPOP Technická podpora ISPOP Role a oprávnění v informačním systému ISPOP Splnění ohlašovací povinnosti prostřednictvím ISPOP Zpracování registrací v ISPOP Zpracování hlášení v ISPOP Závazný postup při ohlašování do ISPOP Registrace subjektu ohlašovatele, uživatele a provozovny v ISPOP Evidence místa užívání vody u příslušného Správce povodí Vytvoření hlášení do ISPOP Zmocnění pro podání hlášení nebo registrace do ISPOP (týká se externích subjektů zmocněných k zastupování subjektu) Podání hlášení prostřednictvím systému ISPOP Autorizace podání Autorizace podání novela zákona č. 25/2008 Sb Doplnění podání Výkon státní správy v systému ISPOP Řízení bezpečnosti Dostupnost systému Kontakty Přílohy Příloha č. 1 Stavový model registrace Příloha č. 2 Stavový model hlášení Příloha č. 3 Dokumenty zaslané do datové schránky ISPOP Příloha č. 4 Listinná autorizace Příloha č. 5 Náležitosti validní plné moci, vkládané do ISPOP
                                            

                                            5 Účel dokumentu Provozní řád Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (dále jen ISPOP) je soubor podmínek, pravidel a postupů, které jsou závazné pro využívání elektronických služeb ISPOP a pro provoz informačního systému ISPOP. Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP) Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) je informační systém veřejné správy, který poskytuje elektronické služby za účelem příjmu, zpracování a validace (automatizované kontroly obsahu podaných hlášení) vybraných hlášení (ohlašovacích povinností) z oblasti životního prostředí v elektronické podobě a jejich další distribuci příslušným institucím veřejné správy. Slouží jako skladiště přijatých hlášení, do kterého mají přístup registrovaní účastníci agendy. Registrovaný ohlašovatel může prostřednictvím zřízeného účtu průběžně sledovat nejen stav svých hlášení, ale také přehledy registrací, provozoven, míst užívání vody, zmocnění. ISPOP je zřízen v 4 odst. 1 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Správcem ISPOP ve smyslu ustanovení 2 písm. c) zákona č. 365/2000 Sb. je Ministerstvo životního prostředí, které přenáší část činností spojených se správou ISPOP na provozovatele. Provozovatelem ISPOP ve smyslu ustanovení 2 písm. d) zákona č. 365/2000 Sb. je CENIA, česká informační agentura životního prostředí. V souladu s ustanovením 4 odst. 8 zákona č. 25/2008 Sb. ISPOP zpracovává osobní údaje. Vysvětlení pojmů a zkratek Agenda Souhrn úředních činností, obvykle vázaný na konkrétní správní činnost 1. Autentizace Autentizace slouží k jednoznačnému určení uživatele, který přistupuje k systému. Cílem autentizace je zajistit, že systém přesně ví, s jakým uživatelem komunikuje, kdo to je. 2 Autorizace Vyjádření autorství k podání ve smyslu 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. V ISPOP je možné jej provést připojením zaručeného elektronického podpisu 3 k dokumentu, podáním dokumentu prostřednictvím informačního systému datových schrán 4 nebo doručením podepsaného dokumentu Potvrzení údajů odeslaných elektronicky do ISPOP v listinné podobě na adresu CENIA. CENIA CENIA, česká informační agentura životního prostředí provozovatel ISPOP. Datová schránka Elektronické úložiště, které slouží k výměně elektronických dokumentů mezi orgány veřejné moci na straně jedné a fyzickými, fyzickými podnikajícími 1 Definice převzata z   ( ). 2 Definice převzata z   ( ) 3 Podle zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu. 4 Podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 4
                                            

                                            6 Datová schránka ISPOP Datový standard Elektronický účet ISPOP EnviHELP ČIŽP Hlášení ISPOP (nebo systém ) Informační systém (IS) ISVS ISDS ISZR KÚ MHMP MŽP a právnickými osobami na straně druhé (od fyzické i právnické osoby mezi sebou). Datové schránky zřizuje a provozuje Ministerstvo vnitra 5. Slouží k autorizovanému podání prostřednictvím ISPOP, podání se zasílá pouze do datové schránky MŽP určené pro ISPOP. Identifikátor datové schránky je 5eav8r4. Datový standard pro předávání údajů prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí nebo prostřednictvím datové schránky Ministerstva životního prostředí určené k plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí popisuje pro jednotlivé ohlašovací povinnosti plněné jejich prostřednictvím datovou strukturu a datový formát elektronického dokumentu a automatizované kontroly obsahu podaných hlášení 6. Elektronický účet v systému ISPOP je uživateli zřízen na základě úspěšné registrace subjektu. Prostřednictvím účtu získá uživatel přístup k neveřejným službám ISPOP (přístup k elektronickým formulářům, přístup do skladiště podaných hlášení). Environmentální Helpdesk jednou z jeho činností je provozní podpora ISPOP. Dostupný na   Česká inspekce životního prostředí Konkrétní ohlašovací povinnost (za různé agendy) plněná prostřednictvím ISPOP. Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí zřízený 4 odst. 1 zákona č. 25/2008 Sb. Informační systém, který umožňuje zpracování, příjem a validaci vybraných hlášení (ohlašovacích povinností) z oblasti životního prostředí v elektronické podobě a jejich další distribuci příslušným institucím veřejné správy. Zároveň slouží jako skladiště přijatých hlášení. Funkční celek nebo jeho část, zabezpečující cílevědomou a systematickou informační činnost. Každý informační systém obsahuje data, která jsou uspořádána tak, aby bylo možné jejich zpracování a zpřístupnění, provozní údaje a dále nástroje umožňující výkon informačních činností 7. V užším pojetí se jedná o počítačový program (software) umožňující systematické zpracování dat a informací. Informační systém veřejné správy je informační systém, který slouží pro výkon veřejné správy 8. Informační systém datových schránek. Informační systém veřejné správy, který obsahuje informace o datových schránkách a jejich uživatelích 9. Informační systém základních registrů Krajský úřad Magistrát hlavního města Prahy Ministerstvo životního prostředí 5 Podle 2 odst. 1 a 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 6 Podle 4 odst. 4 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. 7 Podle 2 písm. b) zákona č. č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 8 Podle 3 odst. 1 zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 9 Podle 14 odst. 1 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 5
                                            

                                            7 Ohlášení Podání hlášení Ohlašovatel Subjekt, který má složkovým zákonem uloženu ohlašovací povinnost prostřednictvím ISPOP. Ohlašovací jednotka Jednotka, za kterou se podává jedno hlášení (typicky provozovna, zařízení, místo užívání vody nebo zdroj, popř. se hlášení podává za celý subjekt). Je definována v právní normě, která nařizuje příslušnou ohlašovací povinnost. Ověřovatel Orgán veřejné moci, vůči kterému je podle složkového zákona plněna ohlašovací povinnost prostřednictvím ISPOP, nebo subjekt, který je určen ze strany MŽP ke kontrole úplnosti a správnosti přijatých hlášení. ORP Obec s rozšířenou působností OVM Orgán veřejné moci může mít roli ověřovatele v ISPOP. Podání Úkon fyzické nebo právnické osoby vůči správnímu orgánu. Posuzuje se podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je označeno. Podání definuje 37 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád. Portál ISPOP Internetové stránky   kde je dostupná aplikace ISPOP. PP Podniky povodí Provozování Provádění úkonů souvisejících s poskytováním elektronických ISPOP služeb informačního systému ISPOP. Předmět hlášení Jednoznačná identifikace jednotky ohlašovatele, za kterou ohlašovatel realizuje řádné podání prostřednictvím ISPOP. Skládá se vždy z údajů: ohlašovaný rok / IČO subjektu (příp. ID) / a dále identifikace provozovny, místa užívání vody nebo zdroje (příp. územní identifikace) dle typu hlášení (formuláře). Druhé a každé následující podání za shodný předmět hlášení musí být označené jako Doplněné s uvedením evidenčního čísla hlášení - řádného podání. Registr ISPOP Seznam subjektů ISPOP a uživatelů, včetně jejich role, oprávnění a přístupových údajů v systému. ROB Registr obyvatel ROS Registr osob RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí Skladiště hlášení Úložiště dokumentů, které byly zpracovány v ISPOP. Poskytuje informace o stavu zpracování dokumentů a stavu podání. Umožňuje třídění dokumentů a zároveň slouží jako archiv. Subjekt Právnická osoba, OSVČ - fyzická osoba podnikající podle zvláštních právních předpisů či fyzická osoba, které potenciálně vzniká ohlašovací povinnost plněná prostřednictvím ISPOP. Takovou osobou může být i zahraniční osoba s činností na území ČR, případně právnická osoba bez IČO. Správce subjektu Konkrétní uživatel (v systému ISPOP definována jako osoba se jménem, příjmením a  em), který má přístup k účtu daného subjektu v systému ISPOP a je odpovědný za správnost a úplnost informací o tomto subjektu v systému (včetně údajů o registrovaných provozovnách a uživatelích). Složkové zákony V kontextu ohlašování prostřednictvím ISPOP jsou míněny následující zákony: zákon č. 25/2008 Sb., o IRZ a ISPOP, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákon č. 477/2001 Sb., o obalech, zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) a zákon č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech Uživatel systému Osoba, která má k dispozici v rámci svého výkonu přiřazeny přihlašovací údaje do neveřejné části systému ISPOP (ověřovatel, ohlašovatel, recenzent). Uživatelská Soubor manuálů, návodů a postupů určených pro všechny zainteresované 6
                                            

                                            8 dokumentace Webové služby ISPOP subjekty, které přistupují do systému ISPOP a jejichž využívání vede ke správné práci se systémem ISPOP. Jsou aktualizovány v závislosti na změně systému nebo jeho části. Webová služba je softwarový systém umožňující komunikaci softwarových aplikací prostřednictvím sítě (Internet). Předpokládá proto příslušnou SW aplikaci na straně toho, kdo chce s webovými službami ISPOP komunikovat. Informační systém ISPOP poskytuje webové služby pro: podání registrace do ISPOP, podání hlášení do ISPOP, předvyplnění PDF, stažení náhledu zaslaného hlášení (PDF pro tisk), poskytování údajů o provozovnách - přehled i detail provozoven pro provozovny OVZDUŠÍ - přehled a detail provozoven, registrace provozovny, změna údajů a zneplatnění provozovny; pro provozovny IRZ - přehled a detail provozoven, registrace provozovny, změna údajů a zrušení provozovny, poskytuje službu pro informaci o validitě hlášení vzhledem k datovým standardům ISPOP a umožňuje správu hlášení pro ověřovatele (změny stavů, stažení hlášení). Dokumentace webových služeb ISPOP je zveřejněna na portále ISPOP. Zaručený Digitální podpis, který zajišťuje pomocí kryptografických metod a dohledu elektronický nezávislé třetí strany (certifikační autority) identifikaci a nepopiratelnost původu podpis dokumentů a digitálních dat v prostředí internetu. Použití upravuje zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu. Napojení systému ISPOP na ISZR Systém ISPOP je napojen na informační systém základních registrů (ISZR) od Systém ISPOP a procesy probíhající v jeho rámci jsou upraveny v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, který vymezuje obsah základních registrů, informačního systému základních registrů a informačního systému územní identifikace a stanoví práva a povinnosti, které souvisejí s jejich vytvářením, užíváním a provozem. Základní registry jsou jedním ze základních pilířů rozvoje egovernmentu tj. rozvoje elektronických služeb veřejné správy. Hlavním cílem je ulehčit občanům, firmám a dalším subjektům styk s veřejnou správou, tj. minimalizovat počet návštěv na úřadech. Informační systém základních registrů poskytuje tzv. agendovým informačním systémům (kterým je i ISPOP) informace o subjektech (názvy, adresy obchodních subjektů i fyzických osob tzv. referenční údaje), s kterými přichází veřejná správa do styku v rámci prováděných agend. Referenční údaje nesmí být požadovány po účastnících agend, ale v případě potřeby je úředník získá prostřednictvím ISZR. Zjednodušuje se tak styk veřejnosti s veřejnou správou, např. změnu údajů již není nutné dokládat různým úřadům, ale pouze tzv. editorovi registru, který informace v základních registrech upraví. Provoz základních registrů řídí Správa základních registrů (SZR). Podrobné informace o ISZR jsou k dispozici na portálu Správy základních registrů   Systém ISPOP je na základě zmocnění daného v 4 odst. 6) zákona č. 25/2008 Sb., napojen na následující registry: 7
                                            

                                            9 Registr osob - ROS (správcem Český statistický úřad) referenční údaje o právnických osobách, podnikajících fyzických osobách nebo orgánech veřejné moci. Registr obyvatel - ROB (správcem Ministerstvo vnitra) - aktuální referenční údaje o všech občanech ČR, cizincích s povolením k pobytu v ČR, cizincích, kterým byl na území ČR udělen azyl nebo doplňková ochrana a jiných fyzických osobách, o nichž jiný právní předpis stanoví, že budou vedeny v Registru obyvatel. Registr územní identifikace adres a nemovitostí - RÚIAN (správcem Český úřad zeměměřický a katastrální) - údaje o základních územních prvcích, např. území státu, krajů, obcí nebo částí obcí, parcel či ulic. Provedené změny v ISPOP (ke dni ) související s napojením informačního systému na ISZR, se týkají zejména nových zájemců o registraci do ISPOP, kteří nemusí vyplňovat do registračního formuláře všechny údaje o subjektu, který zastupují, ale vyplní pouze IČO (u právnické osoby a OSVČ) a číslo občanského průkazu nebo pasu (u fyzických osob). Na základě těchto údajů si ISPOP zbývající údaje načte ze základních registrů. Ve formulářích jednotlivých ohlašovacích povinností již nejsou povinné údaje o subjektu (adresa, název) ISPOP tyto údaje získá ze základních registrů na základě jednoznačného identifikátoru - IČO u právnických osob a OSVČ a čísla občanského průkazu nebo pasu u fyzických osob. Elektronické (webové) služby ISPOP Informační systém ISPOP je v prostředí Internetu přístupný prostřednictvím portálu ISPOP, jehož internetová adresa je   Portál má veřejnou a neveřejnou část. Do neveřejné části je umožněn přístup na základě registrace. Autentizace do neveřejné části portálu probíhá prostřednictvím přístupových údajů (přihlašovací jméno/login a heslo). Elektronické služby poskytované veřejnou částí portálu ISPOP: Název elektronické služby Registrace subjektu do ISPOP Webová služba pro podání registrace subjektu do ISPOP Účel služby Cílová skupina Dostupnost služby Získat přístup k neveřejným službám portálu Strojové podání registrace do ISPOP externí SW aplikací Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat   gnoliapublic/ceniaproject/jak_podat_hlaseni /registrace_sub.html   p/ispopws/documentregistration Input/v /v documentregistrationinp utwsdl.wsdl Autentizace do Ověření identity Subjekty přistupující do   8
                                            

                                            10 neveřejné části portálu ISPOP Obnovení zapomenutých autentizačních údajů do ISPOP Webová služba pro podání hlášení do ISPOP 10 uživatele pro přístup do elektronických účtů ISPOP (k elektronickým formulářům, podaným hlášením a dalším službám) Poskytnout možnost vyvolání automatického doručení přístupových údajů v případě jejich zapomenutí Strojové podání hlášení do ISPOP externí SW aplikací ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti   p/ispopspringmvc/forgottenpass word/create   p/ispopws/documentinput/v /v documentinputwsdl.wsdl Webová služba pro validaci hlášení Strojové poskytování informace o souladu elektronického dokumentu s datovým standardem ISPOP externí strojové aplikaci Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti Nová WS od vstoupení novely zákona č. 25/2008 Sb. (v souvislosti se zrušením autorizace u hlášení):   p/ispopws/wsdl/hlaseniupload/v /hlaseniupload.w sdl   p/ispopws/documentvalidate/v /v documentvalidatewsdl.w sdl Nová WS od vstoupení novely zákona č. 25/2008 Sb. (v souvislosti se zrušením autorizace u hlášení):   p/ispopws/wsdl/hlasenivalidate/v /hlasenivalidate.wsdl Zveřejněné datové Poskytnutí informace Subjekty přistupující do   10 Ke službě je nutné se přihlásit přístupovými údaji. 9
                                            

                                            11 standardy ISPOP Zveřejněná uživatelská dokumentace ISPOP Poskytování informací o ISPOP o validní struktuře, obsahu a technickém formátu elektronického dokumentu a o logických kontrolách prováděných nad obsahem hlášení Poskytnutí návodů pro práci v ISPOP Publikovat na portále ISPOP informace o postupech při práci v ISPOP ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat Uživatel Internetu gnoliapublic/ceniaproject/technicke_pozada vky/datove_standardy_ak tualne.html   gnoliapublic/ceniaproject/jak_podat_hlaseni /manualy.html   Elektronické služby poskytované neveřejnou částí portálu ISPOP: Název elektronické služby Elektronický účet ISPOP Správa workflow jednotlivých podání Přístup ke službám EnviHELP (jde o službu spolupracujícího IS EnviHELP) Elektronický průvodce pro vložení plné moci Webová služba pro správu hlášení Účel služby Cílová skupina Dostupnost služby Přístup k neveřejným službám ISPOP (např. elektronickým formulářům a skladišti hlášení) Zpracování hlášení Poskytování provozní podpory při užití ISPOP Zajištění korektních vazeb mezi zmocněncem a zmocnitelem Konsolidace účtů zmocnitelů do jednoho účtu zmocněnce Strojová správa workflow podání a stahování dat z externí aplikace Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat Subjekty, které zajišťují kontrolu hlášení Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti, kontroly hlášení nebo převzetí dat Zmocněnci pro ohlašování do ISPOP Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu kontroly hlášení nebo převzetí dat p/ispopws/spravahlaseni/v /v hlasenilistservicewsdl. 10
                                            

                                            12 Autorizovaná služba pro stažení předpřipraveného formuláře hlášení wsdl   p/ispopws/spravahlaseni/v /v hlasenidetailservicewsdl.wsdl   p/ispopws/spravahlaseni/v /v hlaseniprocessservicews dl.wsdl   p/ispopws/wsdl/hlasenidownload /v /hlasenidownl oad.wsdl Elektronické služby k provozovnám poskytované neveřejnou částí portálu ISPOP : Název elektronické služby Správa provozovny IRZ Správa provozovny OVZDUŠÍ Účel služby Cílová skupina Dostupnost služby Autorizovaná služba pro přístup k provozovnám IRZ Autorizovaná služba pro změny provozoven IRZ - Vytvoření a změny provozovny IRZ Autorizovaná služba pro přístup k žádostem IRZ (workflow IRZ žádosti o založení/změny IRZ provozoven) Autorizovaná služba pro řízení (podávání a schvalování) žádostí IRZ Autorizovaná služba pro změny vazeb mezi Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění ohlašovací povinnosti do IRZ Subjekty přistupující do ISPOP z důvodu splnění   p/ispopws/wsdl/irzprovozovna/v /irzprovozovna. wsdl   p/ispopws/wsdl/irzprovozovnaed it/v /irzprovozov naedit.wsdl   p/ispopws/wsdl/irzprovozworkfl ow/v /irzprovoz workflow.wsdl   p/ispopws/wsdl/irzprovozworkfl owprocess/v /irz provozworkflowprocess. wsdl   p/ispop- 11
                                            

                                            13 subjektem a OVZ provozovnou Autorizovaná služba pro přístup k provozovnám OVZ Autorizovaná služba pro změny provozoven OVZ ohlašovací povinnosti souhrnné provozní evidence a oznámení o poplatku Základní pravidla pro subjekty přistupující do ISPOP ws/wsdl/ovzprovozedit/v /ovzprovozedit. wsdl   p/ispopws/wsdl/ovzprovozovna/ v /ovzprovozov na.wsdl   p/ispopws/wsdl/ovzprovozovnae dit/v /ovzprovoz ovnaedit.wsdl ISPOP má dva základní účely: podání hlášení ze strany ohlašovatele a zpracování (kontrola) hlášení ze strany ověřovatele. Ohlašovateli hlášení prostřednictvím ISPOP jsou právnické osoby, podnikající fyzické osoby, fyzické osoby, zahraniční subjekty s činností na území ČR a právnické osoby bez IČO. Ověřovateli hlášení jsou orgány veřejné moci (KÚ, ORP, PP, MŽP, ČIŽP) nebo subjekty pověřené MŽP (např. CENIA). Role a oprávnění uživatelů v systému jsou blíže popsány v kapitole 0 Role a oprávnění v informačním systému ISPOP. Správu uživatelů provádí provozovatel systému, který je zodpovědný za registraci správců účtu jednotlivých subjektů přistupujících do ISPOP. Přístup do neveřejné části systému je umožněn pouze autorizovaným uživatelům. Účet subjektu a s ním i účet uživatele jsou vytvořeny na základě registrace do systému, kterou provede odpovědná osoba oprávněná jednat jménem subjektu, a to vyplněním a podáním registračního formuláře, který je k dispozici ve veřejné části portálu ISPOP 11. Registrace subjektu v systému ISPOP je možná také prostřednictvím přidání vazby zmocnění z účtu zmocněnce 12 (podmínkou je přiložení plné moci v elektronické podobě nebo výstupu vzniklého převedením plné moci v listinné podobě autorizovanou konverzí dokumentů - odkaz na 4 odst. 7 zákona č. 25/2008 Sb.). Po vytvoření uživatelského účtu správce subjektu jsou uživateli automaticky zaslány přístupové údaje (přihlašovací jméno/login a heslo) na  uvedený v registračním formuláři. Správce subjektu může v účtu ISPOP registrovat další správce subjektu nebo běžné uživatele subjektu, kteří oprávnění správce nemají. Každý registrovaný uživatel (další správce subjektu 11 Registrace subjektu je vyžadována v souladu s ustanovením 4 odstavec 6 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. 12 Popis rolí a oprávnění je uveden v kapitole 11 Role a oprávnění v informačním systému ISPOP. 12
                                            

                                            14 a běžný uživatel) tak získá své vlastní přístupové údaje. Správce subjektu je zodpovědný za řízení přístupu ostatních uživatelů subjektu a jeho povinností je udržovat informace o subjektu a uživatelích aktuální. Všichni uživatelé jsou povinni zabezpečit své přístupové údaje takovým způsobem, aby nemohlo dojít k jejich zneužití a jakékoliv neoprávněné manipulaci v systému. Každý uživatel systému je povinen se seznámit s uživatelskou dokumentací (manuály) a je povinen používat ISPOP v rozsahu a v souladu s touto dokumentací a přidělenou rolí. Aktuální verze dokumentace je zveřejněna na portále ISPOP. V případě registrace zahraniční osoby bez IČO je ohlašovatel povinen předat stanovené písemnosti v českém jazyce. Uživatelé jsou povinni provádět v ISPOP pouze takové úkony, ke kterým jsou v příslušném rozsahu oprávněni na základě svého vztahu k subjektu, za který v ISPOP vystupují, tj. zejména na základě pracovněprávního vztahu nebo plné moci. Je přísně zakázána jakákoliv forma sdílení přístupových údajů mezi uživateli. Správa uživatelských účtů provozovatelem systému CENIA, jako provozovatel systému ISPOP, si vyhrazuje právo zasahovat do uživatelských účtů, a to zejména v případech, které povedou ke zvýšení přehlednosti a následné správy všech subjektů, které uživatel zastupuje (např. slučování více uživatelských účtů jednoho uživatele pod jeden jediný, úprava neplatných uživatelských  ů apod.). Každý uživatel, u kterého dojde k úpravě uživatelského účtu ze strany CENIA, bude kontaktován prostřednictvím  u na  ovou adresu, uvedenou v registru uživatelů ISPOP. Je tedy v zájmu uživatelů kontrolovat aktuálnost svých kontaktních údajů v systému ISPOP. Vztah mezi ISPOP a informačními systémy uživatelů Informačními systémy uživatelů jsou myšleny: informační systémy orgánů veřejné moci (OVM) nebo institucí jimi pověřených k zacházení s informacemi v ISPOP, informační systémy ohlašovatelů (software třetích stran), které slouží ke zpracování nebo podání hlášení do ISPOP. Informační systémy uživatelů mohou komunikovat s informačním systémem ISPOP prostřednictvím webových služeb, které umožňují podání dokumentů prostřednictvím ISPOP, validaci dokumentu vůči datovému standardu ISPOP a správu hlášení v ISPOP. Přístup k některým službám je autorizovaný prostřednictvím přístupových údajů uživatelů (podrobnější popis služeb viz kapitola 4). 13
                                            

                                            15 Ohlašovací povinnosti plněné prostřednictvím ISPOP Údaje ohlašované prostřednictvím ISPOP jsou vymezeny právními normami (z pohledu obsahu, termínu hlášení), které danou povinnost ukládají. V těchto právních normách je rovněž uložena povinnost ohlašovatele ohlašovat agendu prostřednictvím ISPOP. ISPOP nemění obsah a termíny jednotlivých ohlašovacích povinností. Způsob realizace podání a jeho vlastnosti jsou definovány v 4 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Podání prostřednictvím ISPOP se činí elektronicky ve vyhlášeném datovém standardu a ve stanoveném termínu, který je specifický pro každou ohlašovací povinnost a je určen právní normou, která danou ohlašovací povinnost zavádí. Hlášení podávaná za aktuální ohlašovací období se realizují v poslední verzi datového standardu příslušného hlášení, hlášení podávaná za předchozí ohlašovací období se realizují v datovém standardu vyhlášeném pro období, za které se ohlašuje. Seznam ohlašovacích povinností, které se podávají prostřednictvím ISPOP, je zveřejněn na portále ISPOP. Datové standardy jsou vyhlašovány Ministerstvem životního prostředí a zveřejněny na portále veřejné správy a na portále ISPOP v záložce Datové standardy. Technická podpora ISPOP CENIA, jako provozovatel systému ISPOP zajišťuje technickou podporu k systému ISPOP, která slouží: k hlášení problémů s aplikací nebo s formuláři (= technická podpora). Přímá technická podpora ISPOP (tzn. položení dotazu) je poskytována prostřednictvím: elektronického helpdesku EnviHELP (  Informační podpora systému, která nesouvisí bezprostředně s technickým zabezpečením provozu informačního systému ISPOP (tzn. informace o obecných postupech, návody týkající se vyplňování hlášení apod.) je řešena: formou dohledání informací ke specifické oblasti problému v příslušných částech portálů ISPOP (aktuality, manuály a návody, uživatelská dokumentace) a EnviHELP (často kladené dotazy FAQ, životní situace atd.) formou přímého podání písemného dotazu do EnviHELP. V případě pokládání dotazu je nutné, aby tazatel v textu dotazu: identifikoval svou osobu (jméno,  , telefon, IČO) výstižně specifikoval svůj problém (např. identifikoval přidělené číslo hlášení, datum jeho odeslání, typ ohlašovací povinnosti apod.) k urychlení vyřízení dotazu. 14
                                            

                                            16 Uživatelé registrovaní v ISPOP mají automatický přístup do aplikace EnviHELP (využívají přidělené přístupové údaje do ISPOP). Zadat dotaz ovšem lze i bez předchozí registrace. Role a oprávnění v informačním systému ISPOP Uživatelé mají přístupy k vymezeným funkcionalitám aplikace ISPOP na základě přidělené role a oprávnění v ISPOP: Název oprávnění Správce subjektu Běžný uživatel subjektu Popis Správce subjektu - uživatel, který má oprávnění upravovat vybrané atributy v registraci subjektu, registrovat provozovny IRZ a ovzduší k subjektu. Uživatel s touto rolí je oprávněn registrovat uživatele k danému subjektu. Role je přidělena uživateli, který registruje uživatele subjektu ohlašovatele. Uživatel zaregistrovaný správcem subjektu. Základní úloha v ISPOP Správa účtu subjektu Závisí na roli ohlašovatele nebo ověřovatele Název role Popis Základní úloha v ISPOP Ohlašovatel Fyzická, právnická nebo zahraniční osoba, která má Registrace subjektu povinnost na základě alespoň jednoho ze zákonů ohlašovatele č. 185/2001 Sb., č. 25/2008 Sb., č. 254/2001 Sb., Přidání zmocnění č. 477/2001 Sb., č. 201/2012 Sb. nebo 73/2012 Sb. Zpracování a podání hlášení ohlašovat požadované údaje prostřednictvím ISPOP. Správa účtu subjektu ohlašovatele Ověřovatel Ověřovatel - Správce poplatku Ověřovatel - Správce daně Operátor Orgán veřejné moci, který je ustanovením složkového předpisu určen jako ten, jemuž je ohlašovatelem prostřednictvím ISPOP podáno hlášení, popř. instituce, která je pověřena kontrolou hlášení. Uživatel orgánu veřejné moci, který na základě ověřeného hlášení vydává rozhodnutí. Rozhodnutí ve správním řízení se vydává pouze u některých typů hlášení (podle platné právní úpravy u poplatkových hlášení). Uživatel orgánu veřejné moci, který na základě ověřeného hlášení vydává rozhodnutí. Rozhodnutí ve správním řízení se vydává pouze u některých typů hlášení (podle platné právní úpravy u poplatkových hlášení). Registrace subjektu ověřovatele Ověření hlášení Ověření obsahu zmocnění Správa účtu subjektu ověřovatele Registrace subjektu ověřovatele Ověření hlášení Ověření obsahu zmocnění Správa účtu subjektu ověřovatele Registrace subjektu ověřovatele Ověření hlášení Ověření obsahu zmocnění Správa účtu subjektu ověřovatele Uživatel, který obstarává běžné provozní činnosti Správa registru ISPOP 15
                                            

                                            17 Název role Popis Základní úloha v ISPOP ISPOP v ISPOP. Tuto roli zastávají zaměstnanci Správa skladiště hlášení provozovatele ISPOP. ISPOP Provozní podpora Správce ISPOP Zmocněnec Recenzent Uživatel, který řídí správu provozu ISPOP. Tuto roli zastávají zaměstnanci provozovatele ISPOP. Subjekt (právnická nebo fyzická osoba), který je oprávněn provádět úkony, ke kterým ho pověřil jiný subjekt (fyzická nebo právnická osoba) na základě plné moci. Role je přidělena uživateli po schválení plných mocí operátorem ISPOP a vytvoření vazeb mezi zmocněncem a zmocnitelem. Orgán veřejné správy nebo odborný subjekt, který z titulu svého odborného zaměření a legislativního postavení může nahlížet do všech nebo vybraných skupin hlášení na základě pověření MŽP nebo na základě legislativních ustanovení. Reader Uživatel subjektu CENIA nebo MŽP, který má dostupné přehledy hlášení a registrací. Tento uživatel neprovádí v ISPOP žádné úkony, pouze nahlíží na informace. Splnění ohlašovací povinnosti prostřednictvím ISPOP Správa registru ISPOP Správa skladiště hlášení ISPOP Provozní podpora Registrace subjektu ohlašovatele= Přidání zmocnění Zpracování a podání hlášení Správa účtu subjektu ohlašovatele Přístup k Přehledu hlášení definovaný požadavkem legislativy nebo MŽP. Zobrazení přehledů Způsob splnění ohlašovací povinnosti prostřednictvím ISPOP je jednoznačně vymezen: 4 a 7 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí, 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto provozním řádem ISPOP (provozní řád vydává MŽP formou metodického pokynu). Provozní řád ISPOP je zveřejněn ve věstníku MŽP a na webovém portále ISPOP. Obecně závazné podmínky pro podání prostřednictvím ISPOP jsou následující: Učinit podání hlášení prostřednictvím ISPOP může pouze registrovaný uživatel. Předmětem registrace v ISPOP je subjekt ohlašovatele, popř. také jeho provozovny, či evidence míst užívání vody (na příslušném podniku povodí), za které plní ohlašovací povinnost. Registraci i ohlášení může za ohlašovatele provést zmocněnec, který byl ohlašovatelem (zmocnitelem) k těmto úkonům v ISPOP zmocněn. K tomuto účelu slouží přidání vazby zmocnění z účtu zmocněnce. 16
                                            

                                            18 Podání prostřednictvím ISPOP musí být učiněno elektronicky, včas, autorizovaným způsobem a v souladu s platným datovým standardem, který vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí v souladu s 7 písm. c) zákona č. 25/2008. Podrobné informace o postupech a funkcionalitách systému nezbytných pro podání registrace, plné moci a hlášení do ISPOP jsou obsahem uživatelské dokumentace, která je zveřejněna na webových stránkách   sekce JAK PODAT HLÁŠENÍ -> záložka Manuály a návody. Velikost jednoho elektronického dokumentu, který ISPOP zpracuje je omezena na max. 10 MB. V případě zaslání hlášení, jehož velikost bude přesahovat maximální limit, nebude hlášení systémem zpracováno. Zpracování registrací v ISPOP Zpracování registrací je v ISPOP definováno stavovým diagramem registrace. Stavový diagram popisuje stavy, kterých může registrace v ISPOP v rámci příslušného procesu nabývat a zároveň popisuje podmínky přechodu mezi jednotlivými stavy. Grafické zpracování stavového diagramu registrace je uvedeno v příloze č. 1. Stav dokumentu v ISPOP Není zpracovatelné Čeká na autorizaci Probíhá kontaktování základních registrů Čeká na vyřízení Ověřeno Popis stavu Stav registrace, který neodpovídá datovému standardu ISPOP a nelze jej v systému zpracovat. Registrace odpovídá datovému standardu a byla řádně zpracována. Dokument však nebyl podán autorizovaným způsobem, tj. nebyl doručen prostřednictvím systému datových schránek (ISDS) ani nebyl k registraci připojen platný zaručený elektronický podpis. Systém na základě ustanovení 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád čeká na doručení listinného potvrzení. Registrace byla uživatelem autorizována a dochází k synchronizaci identifikátoru - IČO u právnické osoby nebo OSVČ a číslo občanského průkazu nebo pasu u fyzických osob. Jedná se o mezistav, jehož výsledkem je stav Ověřeno nebo Čeká na vyřízení. Stav registrace, která je v souladu s datovým standardem a byla autorizována a následně automaticky systémem předána operátorovi ISPOP k ověření. Nedošlo k synchronizaci s ISZR a následně automatickému ověření systémem. Finální stav registrace přiřazený automaticky systémem na základě synchronizace dat s ISZR, nebo ověřený operátorem ISPOP v případě nepropojení s ISZR. Stav registrace, kdy byla v zaslaném registračním formuláři vyplněna Zamítnuto pro existující osoba se stejnými identifikačními údaji jméno, příjmení,  (jako správcovství Správce subjektu ), která již v systému ISPOP u uvedeného subjektu jako Správce subjektu existuje. Zpracování hlášení v ISPOP Zpracování hlášení v ISPOP je definováno stavovým diagramem hlášení. Stavový diagram popisuje stavy, kterých může dokument (hlášení) v ISPOP v rámci příslušného procesu nabývat a zároveň popisuje podmínky přechodu mezi jednotlivými stavy. Grafické zpracování 17
                                            

                                            19 stavového diagramu hlášení je v příloze č. 2. Je nutno rozlišovat mezi stavem elektronického dokumentu (stav dokumentu) a stavem hlášení dle správního a daňového řádu (stav hlášení). Stav hlášení se sleduje až od přiděleného evidenčního čísla hlášení. Popis základních stavů dokumentu je obsahem následující tabulky: Stav dokumentu v ISPOP Popis stavu Není zpracovatelné Stav hlášení, které neodpovídá datovému standardu ISPOP, případně obsahuje tzv. Validační chyby, které zabraňují podání hlášení, a nelze jej v systému zpracovat. Čeká na autorizaci Hlášení odpovídá datovému standardu, ale nebylo podáno autorizovaným způsobem 13, tj. nebylo doručeno prostřednictvím ISDS ani nebyl k hlášení připojen platný zaručený elektronický podpis. Systém na základě ustanovení 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád čeká na doručení listinného potvrzení. Čeká na vyřízení Stav hlášení, které je v souladu s datovým standardem a autorizované a následně automaticky systémem předáno ověřovateli ke kontrole. Vyřízeno Finální stav hlášení přiřazený automaticky systémem na základě způsobu vyřízení ověřovatelem. Zneplatněn Mimořádný stav, který slouží k označení hlášení zaslaných do systému z technických důvodů (tzn. nikoliv jako podání dle správního řádu). Popis základních stavů hlášení je obsahem následující tabulky: Stav hlášení v ISPOP Popis stavu K autorizaci Hlášení odpovídá datovému standardu, ale nebylo podáno autorizovaným způsobem, tj. nebylo doručeno prostřednictvím ISDS ani nebyl k hlášení připojen platný zaručený elektronický podpis. Systém na základě ustanovení 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád čeká na doručení listinného potvrzení. Přiděleno ověřovateli (čeká na ověření) Stav hlášení, které je v souladu s datovým standardem a bylo podáno autorizovaným způsobem nebo bylo autorizováno potvrzením v listinné podobě. Postoupeno pro nepříslušnost Ověřeno K doplnění/doplněno Hlášení bylo podáno nepříslušnému ověřovateli a ten jej proto postoupil k ověření správnému ověřovateli v souladu s ustanovením 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Stav, který nastaví ověřovatel hlášení v případě korektního podání nepoplatkového hlášení. Hlášení je systémem následně převedeno do souborného finálního stavu vyřízeno. Stav, který nastaví ověřovatel v případě, že podání není v pořádku a požaduje jeho doplnění. Doplnění podání se realizuje opětovným podáním celého hlášení, které je označeno jako doplněné a obsahuje evidenční číslo řádného podání. 13 Autorizace podání hlášení vyjmenovanými způsoby je platná do zahájení platnosti novely zákona č. 25/2008 Sb., o ntegrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Více viz kapitola Autorizace podání novela zákona č. 25/2008 Sb. 18
                                            

                                            20 Stav hlášení v ISPOP Popis stavu Probíhá řízení (SŘ) Hlášení, na základě jehož podání bylo zahájeno řízení podle ustanovení 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Tohoto stavu nabývají pouze poplatková hlášení. Probíhá řízení (DŘ) Hlášení, na základě jehož podání bylo zahájeno řízení podle ustanovení 91 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. Správní řízení přerušeno Podání, u kterého bylo přerušeno správní řízení v souladu s ustanovením 64 a 65 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a je proto požadováno doplnění podání. Stav nastavuje ověřovatel. Vydán zálohový/poplatkový výměr Stav po ověření poplatkového hlášení, kdy byl vydán v souladu s ustanovením 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád poplatkový nebo zálohový výměr. Stav nastavuje ověřovatel ve svém účtu. Hlášení je ve stavu Vyřízeno, stav Vydán zálohový/poplatkový výměr indikuje způsob vyřízení. Správní řízení zastaveno Stav po ověření poplatkového hlášení, kdy bylo v souladu s ustanovením 66 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád zastaveno správní řízení. Stav nastavuje ověřovatel. Hlášení je ve stavu Vyřízeno, stav Správní řízení zastaveno indikuje způsob vyřízení. Vydáno stanovisko Stav po ověření poplatkového hlášení, kdy bylo vydáno stanovisko jakožto úkon podle 154 správního řádu. Stav nastavuje ověřovatel. Dokument je ve stavu Vyřízeno, stav hlášení vydání stanoviska indikuje způsob vyřízení. Odloženo Stav po ověření nepoplatkového hlášení, kdy ověřovatel v souladu s ustanovením 43 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád věc odložil. Stav nastavuje ověřovatel. Hlášení je ve stavu Vyřízeno, stav odloženo indikuje způsob vyřízení. Zneplatněno Mimořádný stav, který slouží k označení hlášení zaslaných do systému z technických důvodů (tzn. nikoliv jako podání dle správního řádu). Hlášení bylo vráceno k ověření Stav hlášení, kdy provozovatel na základě požadavku ověřovatele vrátil hlášení ze stavu Vyřízeno do stavu Čeká na vyřízení (Přiděleno ověřovateli). Daňové řízení zastaveno 106 Stav po ověření poplatkového hlášení, kdy bylo v souladu s ustanovením 106 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád zastaveno daňové řízení. Stav nastavuje ověřovatel. Hlášení je ve stavu Vyřízeno, stav Správní řízení zastaveno indikuje způsob vyřízení. Vydán platební výměr 147 Stav po ověření poplatkového hlášení, kdy byl v souladu s ustanovením 147 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, vydán platební výměr. Stav nastavuje ověřovatel. Dokument je ve stavu Vyřízeno, stav hlášení vydání stanoviska indikuje způsob vyřízení. Vady podání 74 Stav, který nastaví ověřovatel v případě, že podání není v pořádku a požaduje jeho doplnění v souladu s ustanovením 74 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. Doplnění podání se realizuje opětovným podáním celého hlášení, které je označeno jako doplněné a obsahuje evidenční číslo řádného podání. 19
                                            

                                            21 Stav hlášení v ISPOP Atrakce 19 Delegace 18 Postoupení pro nepříslušnost 75 Hlášení odloženo 43 Není zpracovatelné Popis stavu Stav, kdy ověřovatel provedl odnětí (převzetí, přitažení) záležitostí vyšším orgánem (např. soudem, správním úřadem) nižšímu, jemuž by jinak příslušel ( 19, zákona 280/2009, daňový řád). Stav, kdy ověřovatel přikáže projednávané věci jinému než místně příslušnému orgánu, pokud je to objektivně nutné nebo pokud k takovému postupu vedou jiné podstatné důvody ( 1 8 a 77, zákona 280/2009, daňový řád). Hlášení bylo podáno nepříslušnému ověřovateli a ten jej proto postoupil k ověření správnému ověřovateli v souladu s ustanovením zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. Stav po ověření poplatkového hlášení, kdy ověřovatel v souladu s ustanovením 43 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád věc odložil. Stav nastavuje ověřovatel. Hlášení je ve stavu Vyřízeno, stav odloženo indikuje způsob vyřízení. Stav hlášení, které neodpovídá datovému standardu ISPOP a nelze jej v systému zpracovat. ISPOP poskytuje pouze nezávazné informace o probíhající činnosti nebo správním či daňovém řízení na straně ověřovatele, v žádném případě není platformou pro jeho přímou realizaci (záznamy nenahrazují úkony při správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, či při daňovém řízení podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád - pouze o nich informují). Ve složkových předpisech není výslovně stanovena povinnost ověřovatele nastavovat stavy přijatých hlášení. Nastavení stavu hlášení v souladu s učiněnými postupy při jeho vyřizování je však nezbytné pro zajištění zákonem předpokládané funkce ISPOP jako elektronického rozhraní mezi ohlašovateli a veřejnou správou a jako skladiště přijatých hlášení. Podle 7 písm. d) zákona č. 25/2008 Sb. MŽP metodicky řídí a koordinuje ISPOP ve vztahu k ostatním informačním systémům veřejné správy v oblasti životního prostředí. Z výše uvedeného vyplývá, že ověřovatelé jsou povinni řídit se pokyny MŽP, které se týkají součinnosti ověřovatelů ve vztahu k ISPOP. Nastavení stavu hlášení ověřeno pouze znamená, že ověřovatel dospěl k závěru, že podané hlášení netrpí vadami, a není tedy třeba vyzvat podatele k jeho doplnění. Působnost orgánů, které podle příslušného složkového zákona kontrolují plnění ohlašovací povinnosti, tím není dotčena. Nastavení stavu hlášení je nezbytné s ohledem na další zpracování ohlášených informací. Statistické zpracování a analýzy musí být prováděny nad ověřenými daty. 1.1 Závazný postup při ohlašování do ISPOP Splnění ohlašovacích povinností umožňuje ISPOP na základě provedení následujících kroků: 20
22 1.1.1 Registrace subjektu ohlašovatele, uživatele a provozovny v ISPOP Ohlašovatel je povinen registrovat subjekt, za který hlásí a dále provozovnu, pokud hlásí agendu IRZ podle 3 zákona č. 25/2008 Sb. nebo agendu Souhrnné provozní evidence (SPE) zdrojů znečišťování ovzduší a oznámení o výpočtu poplatku (POPL) zákona č. 201/2012 Sb. Za ostatní agendy ohlašované prostřednictvím ISPOP se provozovna v ISPOP neregistruje. Registrace subjektu se činí prostřednictvím registračního formuláře zveřejněného na portále ISPOP na adrese   V registračním formuláři je nutné uvést tzv. identifikátor (IČO nebo číslo elektronicky čitelného dokladu) a identifikace uživatele tzv. správce subjektu. Na základě zadaného identifikátoru proběhne po odeslání a autorizaci registrace ztotožnění vůči ISZR. V případě, že automatické ztotožnění vůči ISZR neproběhne korektně, dojde k vyhodnocení oprávněnosti registrace ze strany operátorů ISPOP. Po schválení registrace (automatizovaně i manuálně ze strany operátora) jsou na  uvedený v registračním formuláři u Správce subjektu zaslány přístupové údaje do elektronického účtu ISPOP. Podmínkou pro zaslání přístupových údajů je správně uvedený  . V případě zjištění chybných údajů vedených o subjektu v ISPOP, které jsou převzaty ze základních registrů, je nutno tuto chybu řešit s příslušným editorem údaje vedeného v základních registrech. Operátor ISPOP nemůže provést změnu údaje. Registraci provozovny lze provést pouze v elektronickém účtu ISPOP, lze registrovat dva typy provozoven, provozovnu IRZ, jejíž registraci schvaluje po ověření operátor a dále provozovnu ovzduší, jejíž registrace je automatická a její založení je okamžité. Výsledkem registrace provozovny je přidělené číslo provozovny v definovaném formátu. Ze samotné existence registrace subjektu v ISPOP nevyplývá žádná povinnost (např. podávání hlášení za registrovaný subjekt), resp. ohlašovatel, který nesplňuje zákonné podmínky pro podání hlášení již dále ISPOP nevyužívá a na základě těchto okolností tak nemůže dojít k jakémukoli sankčnímu postižení registrovaného subjektu Evidence místa užívání vody u příslušného Správce povodí Ohlašovatel je povinen evidovat místo užívání vody pokud má povinnosti podle dle 22, odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění a 10 vyhlášky č. 431/2001 Sb., přílohy 1 4 (Odběr podzemní vody, Odběr povrchové vody, Vypouštěné vody, Vzdouvání nebo akumulace povrchové vody) na příslušném podniku povodí. Systém ISPOP přejímá údaje o místech užívání vody z databází podniků povodí (PP). K synchronizaci údajů dochází každý den. Nesrovnalosti v údajích o místě užívání vody je nutné řešit přímo s příslušným podnikem povodí. Povodí Labe, státní podnik (  Povodí Odry, státní podnik (  Povodí Ohře, státní podnik (  Povodí Vltavy, státní podnik (  Povodí Moravy, s. p. (  21
23 Bez evidence místa užívání vody na PP nebude moci ohlašovatel stáhnout PDF formuláře ze svého účtu pro výše zmíněné ohlašovací povinnosti a nebude moci zaslat hlášení Vytvoření hlášení do ISPOP Hlášení do ISPOP musí být zpracováno v souladu s platným datovým standardem, který pro ohlašování prostřednictvím ISPOP v souladu s 7 zákona č. 25/2008 Sb. vyhlašuje MŽP. Datový standard, který je zveřejňován nejpozději 6 měsíců před termínem ohlašovací povinnosti, popisuje obsah, strukturu a logické kontroly elektronického dokumentu, který je validním hlášením do ISPOP pro příslušné ohlašovací období. Nevalidní dokumenty jsou systémem automaticky zamítnuty. Uživatel je o nezpracovatelnosti hlášení informován prostřednictvím notifikační zprávy. Odpovědností ohlašovatele je ujistit se, že hlášení bylo podáno. Úspěšné podání je učiněno v případě přidělení evidenčního čísla a provedení povinné autorizace. Hlášení je přiřazeno k subjektu ohlašovatele (evidováno v systému ISPOP) a ohlašovatel si jej může zobrazit ve svém účtu (záložka Přehled doručených hlášení ). V souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, nejsou adresní údaje o subjektech (tzv. referenční údaje) v hlášeních vyžadovány v případě, že údaje o daném subjektu jsou uvedené v příslušném základním registru. V případě, že údaje o subjektu nejsou vedeny v příslušném základním registru, musí ohlašovatel uvést identifikaci subjektu v plném rozsahu příslušné legislativy. Hlášení do ISPOP lze vytvořit vlastními technickými prostředky nebo je možné použít elektronické formuláře, které jsou k dispozici registrovaným uživatelům v ISPOP. Jejich použití zaručuje dodržení datového standardu pro ohlašování do ISPOP Zmocnění pro podání hlášení nebo registrace do ISPOP (týká se externích subjektů zmocněných k zastupování subjektu) Plná moc pro ohlašování do ISPOP musí být doložena ve validní elektronické podobě a prostřednictvím informačního systému ISPOP. Pokud plná moc existuje primárně v listinné podobě je povinností zmocněnce doložit do ISPOP elektronickou konverzi plné moci 14. Validní elektronický dokument plné moci se dokládá do ISPOP pouze prostřednictvím průvodce, který je k dispozici v elektronickém účtu zaregistrovaného subjektu (záložka Zmocnění Přidání žádosti o zmocnění ). Elektronický průvodce pro doložení plné moci zajišťuje korektní vytvoření vazeb mezi zmocnitelem a zmocněncem v registru ISPOP včetně časového vymezení platnosti zmocnění. Elektronické dokumenty plných mocí jsou kontrolovány operátory ISPOP. Pokud plná moc obsahuje nezbytné náležitosti 15, je schválena do 3 pracovních dnů. V případě zamítnutí 14 V souladu s ustanovením 4 odstavec 7 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. 22
24 zmocnění je zmocněnec informován notifikační zprávou o problému zabraňujícím schválení a následnému podání hlášení za subjekt zmocnitele. Po schválení dokumentu plné moci získá subjekt zmocněnce ve svém elektronickém účtu přístup k prostředkům elektronického účtu zmocnitele. Do jednoho elektronického účtu zmocněnce lze takto konsolidovat neomezený počet účtů zmocnitelů na základě neomezeného počtu plných mocí od různých zmocnitelů. Každá plná moc musí být konvertovaná zvlášť v samostatném dokumentu (souboru), jedna plná moc = jedna doložka konverze. Popis postupu v ISPOP při zmocňování pro ohlašování je obsahem Manuálu pro ohlašovatele (  sekce JAK PODAT HLÁŠENÍ záložka Manuály a návody). Novela zákona 25/2008 Sb., o IRZ a ISPOP, předpokládá úpravu 4, odst. 8, a to následujícím způsobem: Zmocnění k zastoupení povinného subjektu plnícího ohlašovací povinnost se prokazuje plnou mocí v elektronické podobě nebo výstupem vzniklým převedením plné moci v listinné podobě autorizovanou konverzí dokumentů 6a) podanými prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Nebude tedy již možné zasílat plnou moc datovou schránkou, vložit plnou moc bude moci zmocněnec pouze ze svého účtu. Platnost novely se předpokládá v první polovině roku Podání hlášení prostřednictvím systému ISPOP Podání hlášení do ISPOP je možno učinit buď prostřednictvím webových služeb přímo z formuláře (webová služba kompatibilní IS) nebo zasláním elektronické podoby hlášení (.pdf,.xml) 16 do datové schránky ISPOP. Při odeslání hlášení do systému ISPOP probíhá kontrola na příslušnost uživatele k subjektu při odeslání hlášení. 17 Datová schránka ISPOP (Ministerstvo životního prostředí)", ID: 5eav8r4 slouží dle 3 zákona č. 25/2008 Sb., o IRZ a ISPOP, výhradně k zasílání registračních formulářů a formulářů hlášení (v interaktivní podobě). Každému dokumentu je při vstupu do systému přiděleno číslo dokumentu, které identifikuje jeho pořadí ve vstupní frontě do systému ke zpracování. Hlášení je považováno za podané až v okamžiku, kdy hlášení splňuje zákonné podmínky pro přijetí do ISPOP, tzn.: - Hlášení je doručeno v elektronické podobě. - Hlášení splňuje příslušný datový standard. - U hlášení je řádně vyznačeno, zda se jedná o řádné či doplněné podání (obsahem doplněného podání musí být evidenční číslo řádného podání). 15 Podrobné informace o náležitostech validní plné moci jsou popsány v Příloze č Podrobné informace o formátech zasílaných dokumentů do datové schránky ISPOP uvádí Příloha č S platností od zahájení platnosti novely zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. 23
25 - Subjekt i provozovny (IRZ, ovzduší) jsou registrovány v systému ISPOP. - Místo užívání vody je evidováno na příslušném PP a je přiřazeno k příslušnému provozovateli, na kterého se vztahuje ohlašovací povinnost. Poté je hlášení přiřazeno evidenční číslo. Ohlašovatel je notifikován prostřednictvím  ové zprávy o stavu podání. Jestliže hlášení splňuje datovou strukturu a formát, jsou notifikace zasílány na  uvedený v hlášení. V opačném případě, kdy hlášení nemůže být systémem zpracováno (není dodržen datový standard), jsou notifikace o nezpracovatelnosti hlášení zasílány uživateli, který byl přihlášen k tzv. webové službě pro odeslání hlášení. Tzn., že notifikace o nezpracovatelnosti hlášení je odeslána na  uživatele, který je v danou chvíli odeslání přihlášen. Je odpovědností ohlašovatele uvést a aktualizovat kontaktní údaje v účtu ISPOP. V opačném případě nemá provozovatel systému ISPOP možnost informovat ohlašovatele o nepřijetí hlášení. Odpovědností ohlašovatele je ujistit se, že hlášení bylo podáno. Úspěšné podání je učiněno v případě přidělení evidenčního čísla a provedení povinné autorizace. Hlášení je přiřazeno k subjektu ohlašovatele (evidováno v systému ISPOP) a ohlašovatel si jej může zobrazit ve svém účtu (záložka Přehled doručených hlášení ). Přílohy, které jsou součástí podání, musí být přiloženy v rámci PDF formuláře nebo musí být součástí datové struktury, jiné přílohy nebudou do systému přijaty (tzn. jakékoliv další dokumenty, které budou přiloženy, např. do datové zprávy, nebudou systémem zpracovány). Další přílohy je nutno po dohodě s konkrétním ověřovatelem zasílat mimo systém ISPOP na místně příslušný úřad Autorizace podání Autorizace podání je vyjádřením autorství k podání ve smyslu ustanovení 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Autorizované podání lze vyjádřit následujícími způsoby: a) podáním do datové schránky ISPOP (Ministerstvo životního prostředí) (ID: 5eav8r4) 18 z datové schránky subjektu ohlašovatele, který činí podání, či ze schránky zmocněnce, který je doložením plné moci oprávněn podávat hlášení za povinný subjekt zmocnitele, b) připojením zaručeného elektronického podpisu k dokumentu 19. Elektronický podpis musí patřit osobě s podpisovým právem za subjekt ohlašovatele či zmocněnci, který je doložením plné moci oprávněn podávat hlášení za povinný subjekt zmocnitele. Elektronický podpis musí být technicky připojen přímo k elektronickému dokumentu, který je předmětem podání, 18 V souladu s ustanovením zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Pozor! Nezaměňovat s datovou schránkou Ministerstvo životního prostředí (ID: 9gsaax4)! 19 V souladu s ustanovením zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu. 24
26 c) doručením formuláře Potvrzení údajů odeslaných elektronicky do ISPOP v listinné 20 podobě do 5 dnů 21 od zaslání hlášení do systému. Podpis na potvrzení musí patřit osobě s podpisovým právem za subjekt ohlašovatele. Autorizací podepisující osoba potvrzuje, že všechny registrační údaje jsou pravdivé a úplné, a stvrzuje, že osoba uvedená v registračním formuláři je oprávněna k přístupu do systému k registrovanému subjektu či k podání hlášení. Způsob autorizace podání, popsaný v kapitole Autorizace podání, je platný do doby nabití účinnosti novely zákona č. 25/2008 Sb. více viz kapitola Autorizace podání novela zákona č. 25/2008 Sb Autorizace podání novela zákona č. 25/2008 Sb. Novelou zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí, jejíž platnost se předpokládá v první polovině roku 2016, se ruší povinnost autorizace ( 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) při podání hlášení prostřednictvím ISPOP. Autorizace dokumentů bude probíhat v systému automaticky. Zrušení povinné autorizace nemá vliv na způsob odeslání hlášení do ISPOP stále bude možné využít odeslání hlášení prostřednictvím datové schránky ISPOP či odeslání prostřednictvím webových služeb (ve formulářích PDF je tato služba zajištěna tlačítkem Odeslat on-line do ISPOP ). Současně nebude dotčena možnost připojit zaručený elektronický podpis. Účinnost novely zákona č. 25/2008 Sb. se předpokládá v první polovině roku Do přijetí novely zákona platí způsob autorizace podání hlášení popsaný v kapitole Autorizace podání. O aktuálním stavu novely budou uživatelé informováni prostřednictvím webových stránek ISPOP (  a  ovou korespondencí. Povinnost autorizace registračního formuláře zůstává beze změny. V souvislosti se zrušením autorizace může odeslat hlášení pouze uživatel, který: - je uživatelem subjektu, za který je ohlašováno, nebo - je zmocněncem pro daný subjekt má v ISPOP vazbu k subjektu přes zmocnění. Odeslání hlášení prostřednictvím datové schránky: systém ISPOP vyhodnocuje ID datových schránek, ze kterých je hlášení zasíláno -> musí se jednat o ID datové schránky subjektu, za který je ohlašováno, nebo o datovou schránku zmocněnce Více o zasílání listinného potvrzení uvedeno v Příloze č. 4. V souladu s ustanovením 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 25
27 1.1.8 Doplnění podání V případě nutnosti opravy (doplnění) již realizovaného podání je povinností ohlašovatele vyznačit v záhlaví formuláře, že se jedná o doplněné podání (druhé a další) a uvést evidenční číslo řádného podání (první) přidělené systémem ISPOP. V případě opakovaného řádného podání hlášení za stejný předmět hlášení, který již byl do systému doručen, nebude takové druhé řádné podání systémem přijato. Předmět hlášení pro jednotlivé ohlašovací povinnosti je definován v následující tabulce: Formulář Ohlašovací jednotka Předmět F_VOD_38_4 Vodoprávní rok / Identifikace subjektu / Č.j. povolení / Rozlišení povr. rozhodnutí A podz. Vod F_VOD_OV Zdroj rok / Identifikace subjektu/ Název zdroje / Obec zdroje / Rozlišení hlášení (Z) přiznání (P) F_VOD_PV Zdroj rok / Identifikace subjektu/ Název zdroje / Obec zdroje / Rozlišení hlášení (Z) přiznání (P) F_VOD_ODBER_PODZ Místo užívání vody rok / Identifikace subjektu / VHB F_VOD_ODBER_POVR Místo užívání vody rok / Identifikace subjektu / VHB F_VOD_VYPOUSTENI Místo užívání vody rok / Identifikace subjektu / VHB F_VOD_AKU Místo užívání vody rok / Identifikace subjektu / VHB rok / Identifikace subjektu/ Identifikace činnosti (Z - zahájení; F_ODP_DO Provozovna/Zařízení P - přerušení; O - obnovení; U - ukončení) / Datum vyhotovení hlášení F_ODP_ZARIZENI rok / / Identifikace subjektu / Definice zařízení (14_1; 14_2; Provozovna/Zařízení 33b) / Datum vyhotovení hlášení F_ODP_PROD rok / Identifikace subjektu/ IČZÚJ provozovny / Číslo Provozovna/Zařízení provozovny F_ODP_PROD_EL rok / Identifikace subjektu/ IČZÚJ provozovny / Číslo Provozovna/Zařízení provozovny F_ODP_PROD_AV rok / Identifikace subjektu/ IČZÚJ provozovny / Číslo Provozovna/Zařízení provozovny F_ODP_PCB Zařízení rok / Identifikace subjektu / Výrobní č. zařízení F_ODPRZ_VOZ Subjekt rok / Identifikace subjektu F_ODPRZ_EL Subjekt rok / Identifikace subjektu F_ODPRZ_BAT Subjekt rok / Identifikace subjektu F_ODPRZ_PNEU Subjekt rok / Identifikace subjektu F_OBL_RV Subjekt rok / Identifikace subjektu F_IRZ Provozovna rok / Identifikace subjektu / IČP F_OVZ_RL Subjekt rok / Identifikace subjektu F_OVZ_PO Subjekt rok / Identifikace subjektu F_OVZ_SPE Provozovna rok / Identifikace subjektu / IČP F_OVZ_POPL Provozovna rok / Identifikace subjektu / IČP 22 S platností od zahájení platnosti novely zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. 26
28 Doplnění podání je možné realizovat pouze za předpokladu, že v systému již existuje řádné hlášení za stejný předmět hlášení, které má přiděleno evidenční číslo. Ve všech ostatních případech se vždy jedná o řádné podání. Výkon státní správy v systému ISPOP Ministerstvo životního prostředí CENIA ČIŽP, KÚ, ORP, PP ČHMÚ, VÚV Zřizuje ISPOP; vyhlašuje datový standard; ověřuje hlášení v ISPOP. Provozuje ISPOP. Ověřují hlášení v ISPOP. Nahlíží na hlášení v rámci výkonu své působnosti. Vzhledem k platnosti zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, nemají ohlašovatelé, jejichž údaje jsou vedeny v příslušném základním registru, povinnost uvádět do hlášení referenční údaje. Tyto údaje získává ISPOP ke každému hlášení, které je v souladu s vyhlášeným datovým standardem, ke dni přijetí hlášení do systému z registru ISPOP, který je každý den synchronizován se systémem základních registrů. Údaje o ohlašovateli, pokud je ohlašovatel veden v příslušném základním registru, jsou uvedeny v záznamu ve skladišti hlášení, v případě, že ohlašovatel není veden v příslušném základním registru, je ohlašovatel povinen uvést identifikační údaje ve formuláři. Údaje o ohlašovateli získané ze základních registrů jsou uvedeny v přehledu hlášení a jsou poskytovány webovou službou. Tyto údaje nemají nadále status referenčních údajů dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech. Řízení bezpečnosti Při řízení bezpečnosti se správce ISPOP řídí Bezpečnostní politikou MŽP a Směrnicí pro bezpečnostního správce ISPOP. Veškerá komunikace s neveřejnou částí informačního systému ISPOP probíhá zabezpečeným (šifrovaným) způsobem pomocí protokolu HTTPS (SSL v3 tunel) a serverového certifikátu (systémový certifikát). Tento SSL tunel je terminován na load balanceru v přístupové bezpečnostní zóně. Použitý serverový certifikát je vydán důvěryhodnou certifikační autoritou (CA) Thawte (VeriSign). Veškeré požadavky jsou ukončeny v demilitarizované první zóně. K odbavení požadavků dochází na úrovni aplikačních serverů. Oddělená vrstva aplikačních serverů komunikuje s oddělenou databázovou vrstvou umístěnou v samostatné demilitarizované zóně. Dostupnost systému ISPOP je provozován nepřetržitě s výjimkou plánovaných a mimořádných odstávek. Plánované odstávky jsou odstávky spojené s nezbytnou údržbou a upgrady systému a jsou v dostatečném předstihu zveřejňovány Provozovatelem na stránkách   Údržba systému může být učiněna kdykoliv během provozu, nejvýše 27
29 však jedenkrát v kalendářním týdnu. V době odstávky je snížena dostupnost systému, případně systém nemusí být dostupný vůbec. Mimořádné odstávky jsou možná nečekaná omezení funkčnosti vlivem nenadálé události. Provozovatel informuje o těchto odstávkách bezprostředně po zjištění nenadálé události na stránkách   a na   28
30 Kontakty Správce: Ministerstvo životního prostředí Odbor informatiky Vršovická 1442/65, Praha 10 Provozovatel: CENIA, česká informační agentura životního prostředí Vršovická 1442/65, Praha 10 Informační zdroje: Webový portál dostupný na adrese   Webové stránky zřizovatele systém Ministerstva životního prostředí   Webové stránky provozovatele systému CENIA   Provozní řád schválil: Ing. Jana Vodičková ředitelka odboru informatiky Nabývá platnosti:
31 Přílohy Příloha č. 1 Stavový model registrace 30
32 Příloha č. 2 Stavový model hlášení Stav hlášení Start Příjem dokumentu [hlášení] Nezpracovatelné Přijato Zpracování fronty dokumentů [chyba] Zpracování fronty dokumentů [OK] Neznámý typ dokumentu Validace hlášení [kontrola XSD=chyba] Čeká na zpracování Validace hlášení [kontrola XSD=OK] Selhala XSD validace Ověřena datová struktura Validace hlášení [Logické validace=ok] Validace hlášení [Logické validace=chyba] Vyhodnocení autorizace [doručeno DS] Logická validace selhala Validace hlášení [Logické validace=tvrdá chyba] Validace hlášení [Logické validace=měkká chyba] K autorizaci Selhala logická validace Vyhodnocení autorizace [obsahuje el. podpis] Ověření platnosti el. podpisu [PLATNÝ] Podepsáno el. podpisem Ověření platnosti el. podpisu [NEPLATNÝ] Vyhodnocení autorizace [neobsahuje el. podpis] Autorizováno Čeká na autorizaci Čeká na vyřízení Delegace 18 Atrakce 19 Přidělení ověřovatele Automatický přechod Přidělení ověřovatele Automatický přechod Předání hlášení [delegace] Přiděleno ověřovateli Postoupení pro nepříslušnost 75 Zastavení řízení podle SŘ Řízení zastaveno 106 Vady podání 74 V daňovém řízení Předání hlášení [postoupení pro nepříslušnost] Vrácení podání k opravě Přidělení ověřovatele Automatický přechod Zneplatněno Probíhá řízení Vydán platební výměr 147 Vydán platební výměr na nulu Postoupení pro nepříslušnost Automatický přechod Předání hlášení [atrakce] Zahájení řízení podle DŘ Vydání platebního výměr [nenulový] Vydání platebního výměr [nulový] Přerušení správního řízení Přiděleno ověřovateli Postoupení pro nepříslušnost 12 Zneplatněno Přidělení ověřovatele Postoupení pro nepříslušnost Vyjádření, osvědčení nebo sdělení 154 Přiděleno ověřovateli Zahájení správního řízení Automatický přechod Probíhá řízení 44 Zahájení správního řízení Správní řízení přerušeno 64,65 Ve správním řízení Zneplatněno Postoupení pro nepříslušnost 12 Přidělení ověřovatele Ověření hlášení Odložení hlášení Požadováno doplnění nebo označení doplněno Ověřeno 154 Odloženo 43 K doplnění/doplněno Automatický přechod Zneplatněno Požadováno doplnění K doplnění/doplněno nebo označení doplněno Požadováno doplnění nebo označení doplněno Vydání platebního výměru Vydán záloh./popl. výměr 67 Vydání stanoviska Vydáno stanovisko 149 Zastavení správního řízení Správní řízení zastaveno 66 Automatický přechod Automatický přechod Automatický přechod Automatický přechod Automatický přechod Automatický přechod Automatický přechod Automatický Automatický přechod přechod Automatický přechod Automatický přechod Vyřízeno 31
33 Příloha č. 3 Dokumenty zaslané do datové schránky ISPOP Údaje ohlašované prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí se předávají elektronicky v datovém standardu, zveřejňovaném ministerstvem pro každý ohlašovací rok ( 4, odst. 3 zákona č. 25/2008 Sb.). Dokumenty zaslané do datové schránky ISPOP (ID: 5eav8r4): - podporované formáty dokumentů - dokumenty budou zpracovány: interaktivní formuláře PDF (registrační formulář či hlášení, které jsou staženy z   v nezměněné podobě) v platném datovém standardu dokumenty typu *.xml v platném datovém standardu - neplatné formáty a typy dokumentů dokumenty nebudou zpracovány: skeny formulářů sken hlášení či registračního formuláře skeny dokumentů např. skeny Potvrzení sloužící pro listinnou autorizaci dokumentu ( 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád), skeny výpisu z účtů apod. obrázky např. formáty *.jpg, *.bmp apod. textové soubory např. formáty *.doc, *.txt apod. neaktivní PDF soubory např. Potvrzení sloužící pro listinnou autorizaci dokumentu ( 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) průvodní dopisy ostatní dokumenty Upozorňujeme uživatele, že zasláním neplatných dokumentů do datové schránky ISPOP může dojít k prodloužení doby vyřízení datové zprávy, neboť neplatné dokumenty jsou vyřizovány ručně operátorem ISPOP. 32
34 Příloha č. 4 Listinná autorizace Dokument Potvrzení údajů odeslaných elektronicky do ISPOP (formát *.pdf) je automaticky zaslán v notifikační zprávě po odeslání registračního formuláře nebo hlášení na kontaktní  uvedený ve formuláři. Jedná se o jednu ze tří možností autorizace dokumentu (dle 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) zaslaných do ISPOP. Upozorňujeme uživatele, že mají možnost si vybrat, jakým způsobem dokument autorizují v případě, že uživatel zvolí listinou autorizaci, je nutné Potvrzení (které slouží k listinné autorizaci) odeslat listině (v obálce) nejlépe doporučeně nebo doručit provozovateli systému osobně. Jakákoliv jiná forma doručení Potvrzení (např. zaslaná prostřednictvím datové schránky ISPOP), nebude ze strany provozovatele zpracována. 33
35 Příloha č. 5 Náležitosti validní plné moci, vkládané do ISPOP Upozorňujeme uživatele, že v případě, kdy nebude vložená konvertovaná plná moc obsahovat všechny požadované náležitosti, bude vyhodnocena operátory ISPOP jako neplatná a bude zamítnuta. Náležitosti validní plné moci vkládané do ISPOP: identifikace zmocnitele (název/jméno, IČO/RČ, sídlo/bydliště), identifikace zmocněnce (název/jméno, IČO/RČ, sídlo/bydliště), rozsah zmocnění na jaké ohlašovací povinnosti se plná moc vztahuje (např. uvedením příslušného zákona), datum platnosti zmocnění na dobu určitou/na dobu neurčitou, včetně uvedení začátku platnosti (datum od ), podpis na plné moci, udělené na dobu neurčitou, musí být vždy úředně ověřen, konverze plné moci (převedení listinné plné moci do elektronické podoby dle 22 odstavec 1 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) údaje uvedené na plné moci musí být čitelné. Uživatelům jsou k dispozici na stránkách   v záložce Manuály a návody, vzory plných mocí. Zaměstnanec subjektu, kterému vznikla ohlašovací povinnost, plnou moc do ISPOP nedokládá. Novela zákona 25/2008 Sb., o IRZ a ISPOP, předpokládá úpravu 4, odst. 8, a to následujícím způsobem: Zmocnění k zastoupení povinného subjektu plnícího ohlašovací povinnost se prokazuje plnou mocí v elektronické podobě nebo výstupem vzniklým převedením plné moci v listinné podobě autorizovanou konverzí dokumentů 6a) podanými prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Nebude tedy již možné zasílat plnou moc datovou schránkou, vložit plnou moc bude moci zmocněnec pouze ze svého účtu. Platnost novely se předpokládá v první polovině roku
36 Metodika odboru odpadů Ministerstva životního prostředí k přeshraniční přepravě použitých pneumatik 1. ÚVOD 1.1. Ministerstvo životního prostředí (dále jen MŽP nebo Ministerstvo) se stále více setkává s různými aspekty přeshraniční přepravy použitých pneumatik. Podobně jako u dalších použitých výrobků se v praxi vyskytují rozdílné názory na posuzování použitých pneumatik z hlediska odpadového režimu, tedy zda se na ně vztahuje legislativa upravující nakládání s odpady a přeshraniční přepravu odpadů, či nikoliv Problematický je zejména vývoz použitých pneumatik deklarovaných jako zboží do rozvojových zemí. Zkušenosti z rozvojového světa ukazují, že vyvezené použité pneumatiky často nejsou ve stavu, aby byly opětovně použity jako obutí dopravních prostředků. S takovými pneumatikami je zacházeno jako s odpadem, jsou různě neodborně zpracovávány na jiné výrobky (například obuv), odstraňovány spalováním nebo skládkovány, což může ohrozit životní prostředí a lidské zdraví V praxi se rovněž vyskytují rozdílné názory na aplikaci odpadového režimu na použité pneumatiky dovážené do ČR. Jedná se zejména o pneumatiky, které splňují české legislativní požadavky pro jejich použití na dopravních prostředcích a jsou využívány tzv. na dojezd, a dále pneumatiky dovážené za účelem protektorování. I v těchto situacích Ministerstvo zaznamenalo rozdílné přístupy v řešení otázky, zda tyto pneumatiky představují odpad a jaké jsou povinnosti subjektů zapojených do jejich přepravy Ministerstvo považuje za vhodné aspekty přepravy použitých pneumatik vyjasnit. Při přípravě tohoto materiálu Ministerstvo oslovilo vybrané subjekty z odvětví výroby, zpracování a obchodu s pneumatikami. Na přípravě metodiky se podílelo Sdružení výrobců a dovozců pneumatik v České republice, Česká inspekce životního prostředí a Celní správa ČR. Ilustrační materiály jsou v metodice použity s laskavým souhlasem Sdružení výrobců a dovozců pneumatik v České republice a německého sdružení Bundesverband Reifenhandel und Vulkaniseur - Handwerk e.v. 2. CÍL METODIKY 2.1. Cílem metodiky je sjednocení rozhodovací praxe orgánů státní správy při výkonu jim svěřených pravomocí dle zákona o odpadech 1 v návaznosti na Nařízení o přepravě odpadů 2 tj. České inspekce životního prostředí, Celní správy, Policie ČR a dále krajských úřadů vykonávajících v rámci přenesené působnosti pravomoci jim svěřené zákonem o odpadech. Metodika dále slouží jako vodítko vývozcům a dovozcům použitých pneumatik. 1 Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006 o přepravě odpadů, v platném znění Verze 1 35
37 2.2. Ministerstvo životního prostředí není oprávněno vydávat konečný výklad k obecně závazným právním předpisům, přestože je jejich věcným gestorem; takové oprávnění má pouze nezávislý soud. 3. DEFINICE ODPADU 3.1. Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit. 3, přičemž Osoba má povinnost zbavit se movité věci, jestliže ji nepoužívá k původnímu účelu a věc ohrožuje životní prostředí nebo byla vyřazena na základě zvláštního právního předpisu. 3 Pokud účelové určení věci zaniklo a vlastník neprokáže opak, úmysl zbavit se dané věci se předpokládá. 3 V případě pochybností rozhodnou krajské úřady buď na žádost vlastníka dotčené věci či z moci úřední o tom, zda daná věc je nebo není odpadem Od odpadu je nutné odlišovat použité výrobky nebo jejich části, které nejsou odpadem a které mohou být použity ke stejnému účelu, ke kterému byly původně určeny. Takové použití se nazývá opětovné použití Při posuzování, zda se jedná o přeshraniční přepravu odpadu či nikoliv, je třeba zohlednit: a) úmysl vlastníka dané věci se zbavit; b) stav dané věci (tj. její původní účelové určení k použití a veřejnoprávní regulaci jejího použití povinnost vyřazení) a způsob přepravy; a c) potenciální vliv dané věci na životní prostředí Odpověď na tyto otázky vede k závěru, zda přepravovaná použitá věc představuje odpad, či použitý výrobek určený pro opětovné použití POSUZOVÁNÍ POUŽITÝCH PNEUMATIK 4.1. Úmysl vlastníka použité pneumatiky se jí zbavit Pro posouzení úmyslu vlastníka, který provádí přeshraniční přepravu použitých pneumatik, je důležité získat informace o původu použitých pneumatik a o obchodní podstatě vztahu příslušných subjektů Z hlediska původu přepravovaných věcí obecně platí, že věci, které se staly odpady již před zahájením přepravy, jsou odpady také při přepravě. V případě pneumatik se typicky jedná o situace, kdy jsou přepravovány pneumatiky, které již byly odevzdány např. do sběrných dvorů. V situaci, kdy jsou pneumatiky odevzdány v rámci zpětného odběru použitých pneumatik 6, se na ně jako na odpad musí nahlížet až v okamžiku předání osobě oprávněné k jejich využití nebo odstranění; samotné 3 3 zákona o odpadech 4 4 zákona o odpadech 5 Při tomto rozboru je rovněž třeba vzít v úvahu znění směrnice Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 98/2008 o odpadech a související rozhodovací praxi Soudního dvora Evropské unie. 6 Právní fikce pro zjednodušený sběr odpadních pneumatik dle 38 odst. 8 zákona o odpadech. Verze 1 36
38 odevzdání na sběrné místo v rámci zpětného odběru pneumatik z odevzdaných pneumatik odpad nedělá. Uvedené odchýlení od definice odpadu je však aplikovatelné pouze na území ČR a nelze jej aplikovat v okamžiku realizace přeshraniční přepravy, neboť Zpětně odebrané výrobky se při přeshraniční přepravě z České republiky do zahraničí považují za odpady okamžikem předání zpětně odebraných výrobků k přeshraniční přepravě V této souvislosti je, dovolují-li to okolnosti, vhodné zjistit, zda je přeprava spojená s prodejem použitých pneumatik. Typickým znakem, který může vyjadřovat úmysl zbavit se použité pneumatiky a může vést k posouzení pneumatiky jako odpadu je, pokud subjekt zbavující se vlastnictví k pneumatikám hradí nabyvateli jakoukoliv odměnu, aniž by za to dostával jinou protihodnotu Rovněž situace, kdy prodávající nezískává žádnou nebo jen symbolickou odměnukupní cenu může naznačovat, že v daném případě se jedná o odpad. Jevy popsané v předchozím a tomto odstavci by měly být brány jako důvod pro podrobnější prověření zásilky, zda se u ní nevyskytují jiné znaky svědčící pro to, že se jedná o odpad Řada použitých výrobků a i odpadů je v současné době předmětem standardního obchodování na trhu a lze usuzovat, že trh existuje i pro použité pneumatiky. Fungující vztah nabídka-poptávka tedy sám o sobě nemůže vést k závěru, že použité pneumatiky nepředstavují odpad a že jsou obchodovány pouze jako použité výrobky. I odpad může mít pozitivní ekonomickou hodnotu a může být předmětem přípravy k opětovnému použití či využití. Subjekty zbavující se použitých pneumatik tedy mohou předpokládat, že tyto budou i nadále využívány a současně zacházet s předmětnými pneumatikami jako s odpadem. 8 Tyto závěry jsou podpořeny i rozhodovací praxí Soudního dvora Evropské unie Stav pneumatik (tj. původní účelové určení k použití a veřejnoprávní regulace jejího použití povinnost vyřazení) a způsob přepravy 7 Nařízení vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období Specifickým případem obchodní operace s použitými pneumatikami je jejich dovoz/vývoz za účelem protektorování. Pokud vlastník pneumatik tyto přepravuje za účelem jejich protektorování s tím, že tytéž pneumatiky po jejich protektorování převezme zpět pro další užívání, nelze na takové použité pneumatiky v zásadě nahlížet jako na odpad, neboť daný subjekt nemá v úmyslu se dané pneumatiky zbavit. Tento závěr ovšem vyplývá pouze pro použité pneumatiky předané jejich vlastníkem přímo, nebo skrze prostředníka, k protektorování s tím, že tyto konkrétní pneumatiky budou na základě smluvního vztahu předány po protektorování zpět. Prokázání toho, že použité pneumatiky jsou určeny k protektorování a budou po tomto procesu vráceny zpět, je na vývozci/dovozci. Naopak tuto úvahu nelze aplikovat na ty použité pneumatiky, které jsou hromadně sbírány od jejich původních uživatelů, kteří se jich tím zbavují. Nový vlastník takto získaných pneumatik, který takové použité pneumatiky přepravuje za účelem protektorování, nakládá s odpadem. V takovém případě představují testování a protektorování tzv. přípravu k opětovnému použití a až do protektorování mají takové použité pneumatiky status odpadu. 9 Spojené případy C-206/88 and C-207/88 (Vessoso and Zanetti) a C-359/88 (Zanetti and Others), the concept of waste within the meaning of Article 1 of Council Directive 75/442 and Article 1 of Council Directive 78/319 is not to be understood as excluding substances and objects which are capable of economic reutilization a dále: the concept of waste, within the meaning of Article 1 of Council Directive 75/442 and Article 1 of Council Directive 78/319, does not presume that the holder disposing of a substance or an object intends to exclude all economic reutilization of the substance or object by others. Verze 1 37
39 Jednou ze situací, kdy je daná věc (použitá pneumatika) odpadem, je ta, kdy již není používána vlastníkem k původnímu účelu a existuje zde povinnost se jí zbavit ať už z důvodu ohrožení životního prostředí či z důvodu povinnosti danou věc vyřadit z užívání na základě zvláštních právních předpisů. Hloubka dezénu, technický stav pneumatiky Legislativní požadavky na hloubku dezénu pneumatik na motorových vozidlech 10 : Pneumatiky Mopedy Osobní vozy Nákladní vozy 11 letní 1 mm 1,6 mm 1,6 mm zimní 1 mm 4 mm 12 6 mm 12 Dle českých požadavků na dezén pneumatik je obecně vyžadována minimální hloubka dezénu ve výši 1,6 mm (u mopedů 1 mm). V případě zimních pneumatik je pak vyžadována minimální hloubka dezénu 4 mm (respektive 6 mm u nákladních vozů) v období od 1. listopadu do 31. března, pokud se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo to lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat. Tento požadavek platí v tomto období také na úsecích označených příkazovou značkou Zimní výbava. Byť to s ohledem na bezpečnost silničního provozu není preferovaná varianta, je možné v letním období nebo za situace, kdy nejsou splněny výše popsané podmínky požadování vyššího dezénu zimních pneumatik, používat zimní pneumatiky i s dezénem v rozmezí 1,6 mm až 4 mm S ohledem na to, že přepravované použité pneumatiky, které nemají být odpadem, musí být schopny dalšího použití v souladu s českými předpisy alespoň po určitou minimální dobu, je třeba požadovat, aby dezén pneumatiky byl větší než 1,6 mm (tj. nikoliv roven 1,6 mm). V opačném případě budou pneumatiky představovat odpad Současně platí, že na pneumatice nesmí být přítomna žádná trhlina nebo poškození pláště pneumatiky na jejím vnějším obvodu - v oblasti běhounu, ramene, boku a patky, které by obnažovaly nebo narušovaly kostru pneumatiky 13. Kontrola hloubky dezénu pneumatiky se provádí v drážkách nebo zářezech v celé šíři horní části běhounu a po celém obvodu pneumatiky. Některé pneumatiky jsou přitom vybaveny v drážkách ve středové části běhounu indikátory opotřebení. Kontrolu je možné provádět pomocí hloubkoměru. Při jeho použití je nutné se řídit pokyny výrobce pro použití daného typu hloubkoměru. Pro hodnocení technického stavu pneumatiky a hloubky dezénu se použije příslušná Metodika Ministerstva dopravy České republiky a zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů a 40 vyhlášky č. 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 11 Motorová vozidla o maximální přípustné hmotnosti převyšující kg. 12 Viz výklad v bodu odst. 2. písm. f) bod 2 vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 14 Metodika MD ČR: Kontrola a hodnocení opotřebení dezénových drážek běhounu pneumatik vozidel, č. 3/2012/STK/5.2 Verze 1 38
                                                    
                                                    

40 Jestliže tedy přepravované pneumatiky nesplňují požadavky uvedené v odstavcích , nemohou již plnit svůj účel a představují odpad. Uložení při přepravě Pneumatiky nesmějí trpět žádnou trhlinou nebo poškozením pláště. Na to má velký vliv jejich uložení při přepravě. Způsob uložení vypovídá o úmyslu vlastníka pneumatiky a zájmu příjemce na technickém stavu pneumatiky Běžnými způsoby přepravy, které zaručují nepoškození pneumatik a zachování jejich vlastností pro další použití, je uložení do sloupců. V případě větších pneumatik (např. agropneumatiky) se užívá uložení pneumatik v přepravním prostoru nebo kontejneru vedle sebe dle nákresu níže Dále se používá smíšené ložení, které více využívá přepravní prostor Nebo uložení do tzv. stromečků. Verze 1 39
                                             Zobrazit více

                                                                            
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        ISPOP 2016 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU. verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2016 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek...3 Přehled změn průvodce...3 1 Úvod...4 2 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP...5 2.1 Technické požadavky... 5 2.2    

    
        Více 
    




    
        VĚSTNÍK MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. www.mzp.cz OBSAH RESORTNÍ PŘEDPISY
    

    
        
        VĚSTNÍK MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ www.mzp.cz ROČNÍK XIII, DUBEN 2013, ČÁSTKA 1 RESORTNÍ PŘEDPISY OBSAH 1 Metodický pokyn odboru informatiky a provozu Ministerstva životního prostředí Provozní řád    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2013 MANUÁL PRO OHLAŠOVATELE. pro ohlašování v roce 2013. verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2013 MANUÁL PRO OHLAŠOVATELE pro ohlašování v roce 2013 verze 1.0 1 Obsah 1 Seznam zkratek...5 2 Přehled změn manuálu...5 3 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP...6 3.1 Technické požadavky...    

    
        Více 
    




    
        Základní registry - aplikace zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, na MěÚ Žamberk
    

    
        
        Základní registry - aplikace zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, na MěÚ Žamberk Informace platné od 01.07.2012 Zpracovala: Mgr. Radomíra Křenová vedoucí kanceláře tajemníka Městský úřad Žamberk    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2016 PRŮVODCE PRO VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE IRZ (F_IRZ) pro ohlašování v roce 2016 (data za ohlašovací rok 2015) verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2016 PRŮVODCE PRO VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE IRZ (F_IRZ) pro ohlašování v roce 2016 (data za ohlašovací rok 2015) verze 1.0 únor 2016 Obsah Seznam zkratek... 3 1. Úvod... 4 2. Obecné informace k systému    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2016 PLNÁ MOC V ISPOP. verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2016 V ISPOP verze 1.0 1 Obsah 1 Obecné informace...3 1.1 Konverze plné moci... 3 1.2 Kdo provádí konverzi plným mocí?... 3 1.3 Kolik konverze stojí?... 3 1.4 Mám 2 plné moci k různým subjektům mohu    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2014. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Užitečné semináře, leden 2014
    

    
        
        ISPOP 2014 Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Užitečné semináře, leden 2014 Opakování matka moudrosti ( část prezentace určená pouze do sborníku)    

    
        Více 
    




    
        Seznámení s ISPOP 2012. Oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí
    

    
        
        Seznámení s ISPOP 2012 Oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí ISPOP Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování    

    
        Více 
    




    
        Účel dokumentu. Uveřejnění jakékoli části tohoto dokumentu podléhá schválení příslušných pracovníků Ministerstva vnitra České republiky.
    

    
        
        Czech POINT Účel dokumentu Tento PŘ stanovuje základní pravidla provozu systému Czech POINT v prostředí CMS, stanovuje odpovědnosti jednotlivých subjektů zúčastněných na přenosu dat a základní bezpečnostní    

    
        Více 
    




    
        PROVOZNÍ ŘÁD SYSTÉMU EVIDENCE PŘEPRAVY NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ (SEPNO)
    

    
        
        PROVOZNÍ ŘÁD SYSTÉMU EVIDENCE PŘEPRAVY NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ (SEPNO) Určeno: uživatelům informačního systému SEPNO Verze: 1.0 Platné od: 1. ledna 2019 Vydáno v Praze dne: 17. prosince 2018 strana 1 / 27    

    
        Více 
    




    
        PROVOZNÍ ŘÁD INTEGROVANÉHO SYSTÉMU PLNĚNÍ OHLAŠOVACÍCH POVINNOSTÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (ISPOP)
    

    
        
        PROVOZNÍ ŘÁD INTEGROVANÉHO SYSTÉMU PLNĚNÍ OHLAŠOVACÍCH POVINNOSTÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (ISPOP) Určeno: uživatelům informačního systému ISPOP Verze: 4.0 Datum platnosti: 1. ledna 2019 Vydáno v    

    
        Více 
    




    
        ISPOP - funkcionality systému pro plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí
    

    
        
        ISPOP - funkcionality systému pro plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí Ing. Pavla Jirůtková, oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Potravinářská    

    
        Více 
    




    
        Stručný návod pro připojení OVM k základním registrům. Název dokumentu: Příručka pro obce Verze: 1.7
    

    
        
        Příručka pro obce Stručný návod pro připojení OVM k základním registrům Název dokumentu: Příručka pro obce Verze: 1.7 Autor: Správa základních registrů Datum aktualizace: 2. 4. 2013 Účel: Stručný návod    

    
        Více 
    




    
        ISPOP v roce Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP. CENIA, česká informační agentura životního prostředí
    

    
        
        ISPOP v roce 2016 Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP CENIA, česká informační agentura životního prostředí Seminář pro ohlašovatele, EnviGroup, Praha, 27. 1. 2016 Obsah prezentace (podrobněji, než je    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2016 MANUÁL K VYPLNĚNÍ FORMULÁŘŮ PRO OHLAŠOVÁNÍ ÚDAJŮ PRO VODNÍ BILANCI
    

    
        
        ISPOP 2016 MANUÁL K VYPLNĚNÍ FORMULÁŘŮ PRO OHLAŠOVÁNÍ ÚDAJŮ PRO VODNÍ BILANCI 22, odst. 2, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a vyhl. č. 431/2001 Sb., přílohy 1-4 Odběr podzemní vody ( 10 vyhl. č. 431/2001    

    
        Více 
    




    
        ISPOP v roce 2015. Obsah prezentace ISPOP. CENIA, Praha 5.1.2015 1. Úvod, registrace, uživatelský účet
    

    
        
        ISPOP v roce 2015 Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Seminář pro ohlašovatele, Ekomonitor, 13.,14.,15.1.2015 Obsah prezentace Úvod, registrace,    

    
        Více 
    




    
        SEMINÁŘ ISPOP JAK OHLÁSIT ZA ROK 2012
    

    
        
        ÚVOD SEMINÁŘ ISPOP JAK OHLÁSIT ZA ROK 2012 ISPOP v roce 2013 Legislativa z oblasti životního prostředí ukládá ekonomickým subjektům povinnost hlásit státní nebo veřejné správě informace o vlivu jejich    

    
        Více 
    




    
        Použití základních registrů
    

    
        
        Reg. č. projektu: CZ 1.04/ 4.1.00/A3.00004 Použití základních registrů Pracovní sešit Materiál vznikl v rámci řešení projektu Vzdělávání v oblasti základních registrů a dalších kmenových projektů egovernmentu,    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2019 MANUÁL PRO PRÁCI V REGISTRU ODBORNĚ ZPŮSOBILÝCH OSOB
    

    
        
        ISPOP 2019 MANUÁL PRO PRÁCI V REGISTRU ODBORNĚ ZPŮSOBILÝCH OSOB Odborně způsobilá osoba verze 1.0 1 z 19 Obsah 1. Seznam zkratek...3 2. Přehled změn manuálu...3 3. Úvod...4 4. Popis Registru OZO...5 4.1.    

    
        Více 
    




    
        Komentář k datovému standardu a automatizovaným kontrolám obsahu F_ODP_SKL
    

    
        
        Komentář k datovému standardu a automatizovaným kontrolám obsahu F_ODP_SKL Ohlašovací povinnost: Skládky odpadů Formulář: F_ODP_SKL Dle příslušné legislativy: příloha č. 23 vyhl. č. 383/2001 Sb. Verze    

    
        Více 
    




    
        ISPOP v roce Obsah prezentace
    

    
        
        ISPOP v roce 2017 Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Seminář pro ohlašovatele, Ekomonitor Brno, 11. 1. 2017 Hradec Králové, 12. 1. 2017 Obsah    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2019 MANUÁL PRO PRÁCI V REGISTRU ODBORNĚ ZPŮSOBILÝCH OSOB
    

    
        
        ISPOP 2019 MANUÁL PRO PRÁCI V REGISTRU ODBORNĚ ZPŮSOBILÝCH OSOB Správce výrobce verze 1.0 1 z 24 Obsah 1. Seznam zkratek... 3 2. Přehled změn manuálu... 3 3. Úvod... 4 4. Popis Registru OZO... 5 4.1. Uživatelské    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2019 PRŮVODCE REGISTRACÍ ZAHRANIČNÍHO SUBJEKTU. verze 1.0. ISPOP Průvodce registrací zahraničního subjektu, verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2019 PRŮVODCE REGISTRACÍ ZAHRANIČNÍHO SUBJEKTU verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek... 3 Přehled změn průvodce... 3 1 Úvod... 4 2 Registrace zahraničního subjektu do ISPOP... 4 2.1 Kdo má povinnost registrace    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2014 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU. verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2014 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek...3 Přehled změn průvodce...3 1 Úvod...4 2 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP...5 2.1 Technické požadavky... 5 2.2    

    
        Více 
    




    
        Zákon č. 111/2009 Sb. o základních registrech
    

    
        
        Zákon č. 111/2009 Sb. o základních registrech Výrazné změny do vývoje informačního sytému veřejné správy (dále ISVS) přináší zákon číslo 111/2009 Sb. o základních registrech, jehož podstatná část - úplné    

    
        Více 
    




    
        Použití základních registrů
    

    
        
        Použití základních registrů Kurz seznamuje s problematikou zákona č. 111/2009 Sb. o základních registrech v rozsahu nezbytném pro pochopení důvodu jejich zavedení, vysvětlení principů fungování celého    

    
        Více 
    




    
        ISPOP OVZDUŠÍ A VODA OHLAŠOVÁNÍ V ROCE 2014 Agenda ovzduší
    

    
        
        ISPOP OVZDUŠÍ A VODA OHLAŠOVÁNÍ V ROCE 2014 Agenda ovzduší Ing. Pavel Machálek, ČHMÚ, odd. emisí a zdrojů machalek@chmi.cz 1. Úvod Sběr údajů o provozu zdrojů znečišťování ovzduší na centrální úrovni se    

    
        Více 
    




    
        ZPRÁVA O STAVU PROVOZU ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 27 měsíců produkčního provozu
    

    
        
        Na Vápence 14 130 00 Praha 3 Praha 3. října 2014 ZPRÁVA O STAVU PROVOZU ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 27 měsíců produkčního provozu Předkládá Ing. Michal PEŠEK ředitel Správy základních registrů 130 00 Praha 3 Strana    

    
        Více 
    




    
        Metodika. Oznámení o vykonávání působností v agendě ve smyslu zákona č. 111/2009. Sb., o základních registrech. Verze 1.6
    

    
        
        Metodika Oznámení o vykonávání působností v agendě ve smyslu zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech Verze 1.6 AIS RPP Působnostní určeno pro oznamovatele Oznámení o vykonávání působností č. 111/2009    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2017 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU. verze 1.0. ISPOP Průvodce registrací subjektu, verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2017 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek...3 Přehled změn průvodce...3 1 Úvod...4 2 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP...5 2.1 Technické požadavky... 5 2.2    

    
        Více 
    




    
        1.1. Správa a provozní podpora APV ROS, HW ROS a základního SW
    

    
        
        Příloha č. 4 - Specifikace a informace o předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky je řízení projektu, správa a údržba programového vybavení pro informační systém Základní Registr osob (dále rovněž    

    
        Více 
    




    
        Seminář o ISPOP. Ing. Pavla Jirůtková CENIA, česká informační agentura životního prostředí
    

    
        
        Seminář o ISPOP Ing. Pavla Jirůtková CENIA, česká informační agentura životního prostředí Odborný program užitečné webové stránky ISPOP zákon č. 25/2008 Sb. kdy, kdo a jakou agendu v oblasti životního    

    
        Více 
    




    
        Seminář o ISPOP. Ing. Pavla Jirůtková CENIA, česká informační agentura životního prostředí
    

    
        
        Seminář o ISPOP Ing. Pavla Jirůtková CENIA, česká informační agentura životního prostředí Odborný program užitečné webové stránky ISPOP zákon č. 25/2008 Sb. kdy, kdo a jakou agendu v oblasti životního    

    
        Více 
    




    
        ISPOP v roce 2015. Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ. CENIA, česká informační agentura životního prostředí
    

    
        
        ISPOP v roce 2015 Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Seminář pro ohlašovatele - Praha, UŽITEČNÉ SEMINÁŘE, 17.2.2015 Obsah prezentace Úvod,    

    
        Více 
    




    
        Zpracování evidence odpadů za rok 2015
    

    
        
        Zpracování evidence odpadů za rok 2015 Program: EVI 8 Obec, ESPI 8 Datum: 22.12.2015 Vypracoval: Tomáš Čejchan Obsah 1. Úvod... 2 2. Legislativní změny... 3 2.1. Ohlašování zařízení... 3 2.2. Zpracování    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2017 INFORMACE K PLNÉ MOCI VKLÁDANÉ DO ISPOP. verze 1.0. ISPOP 2017 Informace k plné moci vkládané do ISPOP, verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2017 INFORMACE K PLNÉ MOCI VKLÁDANÉ DO ISPOP verze 1.0 1 Obsah 1 Obecné informace...3 1.1 Konverze plné moci... 3 1.2 Kdo provádí konverzi plným mocí?... 3 1.3 Kolik konverze stojí?... 3 1.4 Mám    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2017 INFORMACE K PLNÉ MOCI VKLÁDANÉ DO ISPOP. verze 1.1. ISPOP 2017 Informace k plné moci vkládané do ISPOP, verze 1.1
    

    
        
        ISPOP 2017 INFORMACE K PLNÉ MOCI VKLÁDANÉ DO ISPOP verze 1.1 1 Obsah 1 Obecné informace...3 1.1 Konverze plné moci... 3 1.2 Kdo provádí konverzi plným mocí?... 3 1.3 Kolik konverze stojí?... 3 1.4 Mám    

    
        Více 
    




    
        Jednotný identitní prostor Provozní dokumentace
    

    
        
        Jednotný identitní prostor Provozní dokumentace Vytvořeno dne: 21. 2. 2012 Aktualizováno: 23. 5. 2017 Verze: 1.2 2017 MVČR Obsah 1. Úvod... 3 1.1. Účel provozní dokumentace... 3 1.2. Související dokumenty...    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2011 DATOVÁ SCHRÁNKA KANÁL PRO PODÁNÍ HLÁŠENÍ
    

    
        
        ISPOP 2011 DATOVÁ SCHRÁNKA KANÁL PRO PODÁNÍ HLÁŠENÍ Obsah 1. Co je datová schránka? 4 2. Provázanost ISDS se systémem ISPOP 4 3. Výhody pro využití datové schránky pro podání hlášení do IS ISPOP 5 4. Zřízení    

    
        Více 
    




    
        ISPOP v roce Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ. CENIA, česká informační agentura životního prostředí
    

    
        
        ISPOP v roce 2018 Ing. Pavla Jirůtková - oddělení ISPOP a IRZ CENIA, česká informační agentura životního prostředí Konference Povinnosti v podnikové ekologii, Praha, 20. 11. 2017 Obsah prezentace Úvod    

    
        Více 
    




    
        ZPRÁVA O STAVU PROVOZU ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 25 měsíců produkčního provozu
    

    
        
        Na Vápence 14 130 00 Praha 3 Praha 6. srpna 2014 ZPRÁVA O STAVU PROVOZU ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 25 měsíců produkčního provozu Předkládá Ing. Michal PEŠEK ředitel Správy základních registrů 130 00 Praha 3 Strana    

    
        Více 
    




    
        Projekt ISPOP. Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Jan Nepimach
    

    
        
        Projekt ISPOP Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí Jan Nepimach Cíl projektu Popsat procesy vybraných agendových informačních toků v oblasti životního prostředí,    

    
        Více 
    




    
        Postup pro vložení plné moci k SEPNO
    

    
        
        Postup pro vložení plné moci k SEPNO Historie dokumentu: Verze Datum Popis změny 1.0 leden 2018 První verze postupu Strana 1/9 OBSAH 1. Obecné informace... 3 1.1. Konverze plné moci... 3 1.2. Kdo provádí    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2018 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU. verze 1.0. ISPOP Průvodce registrací subjektu, verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2018 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek... 3 Přehled změn průvodce... 3 1 Úvod... 4 2 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP... 5 2.1 Technické požadavky... 5    

    
        Více 
    




    
        *MVCRX00ZXYBM* MVCRX00ZXYBM prvotní identifikátor
    

    
        
        *MVCRX00ZXYBM* MVCRX00ZXYBM prvotní identifikátor ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 0000 7064, DIČ: CZ00007064 zastoupená Ing. Jiřím Krumpem ředitelem odboru rozvoje    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2018 INFORMACE K PLNÉ MOCI VKLÁDANÉ DO ISPOP. verze 1.0. ISPOP 2018 Informace k plné moci vkládané do ISPOP, verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2018 INFORMACE K PLNÉ MOCI VKLÁDANÉ DO ISPOP verze 1.0 1 Obsah 1 Obecné informace...3 1.1 Konverze plné moci... 3 1.2 Kdo provádí konverzi plným mocí?... 3 1.3 Kolik konverze stojí?... 3 1.4 Mám    

    
        Více 
    




    
        UŽIVATELSKÁ DOKUMENTACE PRO DODAVATELE. Stav ke dni 1. 8. 2013 v. 2.0
    

    
        
        UŽIVATELSKÁ DOKUMENTACE PRO DODAVATELE Stav ke dni 1. 8. 2013 v. 2.0 Obsah: 1 Úvod... 3 1.1 Definice a zkratky... 4 1.2 Podmínky provozu... 4 1.3 Pokyny k užívání dokumentu... 4 1.4 Obecné informace o    

    
        Více 
    




    
        Autorizovaná konverze dokumentů
    

    
        
        Autorizovaná konverze dokumentů Autorizovaná konverze Konverze z pohledu občana a úředníka CzechPOINT@office Principy konverze, centrální evidence doložek Poplatky za konverzi, digitální podpis Zkoušky    

    
        Více 
    




    
        Příloha č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky Spisová služba pro ČIŽP Technické podmínky
    

    
        
        Příloha č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky Spisová služba pro ČIŽP Technické podmínky 1.1.1. Obecné požadavky na systém Požadovaný informační systém musí být schopen realizovat plánované i ad hoc    

    
        Více 
    




    
        ISPOP. Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí. Ondřej Kupča
    

    
        
        ISPOP Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí Technická část Ondřej Kupča Představení společnosti DAIN s.r.o. je specializovaným poskytovatelem řešení a služeb v    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2011 MANUÁL PRO OVĚŘOVATELE A RECENZENTY
    

    
        
        ISPOP 2011 MANUÁL PRO OVĚŘOVATELE A RECENZENTY Obsah Seznam zkratek... 3 1 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP... 4 1.1 Technické požadavky...4 Prostředí a předpoklady pro spuštění aplikace    

    
        Více 
    




    
        Informační systém pro vedení živnostenského rejstříku IS RŽP
    

    
        
        Informační systém pro vedení živnostenského rejstříku IS RŽP Ing. Miloslav Marčan odbor informatiky MPO Praha říjen 2007 Ministerstvo průmyslu a obchodu Agenda Historie projektu Cíle projektu IS RŽP Legislativní    

    
        Více 
    




    
        IS SEM - informační systém pro správu a evidenci nemovitého majetku hlavního města Prahy
    

    
        
        IS SEM - informační systém pro správu a evidenci nemovitého majetku hlavního města Prahy Martin Diviš, Martin Vimr DELTAX Systems a.s. Jankovcova 1569/2c 170 00 Praha 7 martin.divis@deltax.cz, martin.vimr@deltax.cz    

    
        Více 
    




    
        Postup pro vložení plné moci k SEPNO
    

    
        
        Postup pro vložení plné moci k SEPNO Historie dokumentu: Verze Datum Popis změny 1.0 leden 2018 První verze postupu 1.1 30.4.2018 Aktualizace dokumentu (Subjekt zmocnitele není dosud ISPOP zaregistrován    

    
        Více 
    




    
        Základní registry ve veřejné správě
    

    
        
        Základní registry ve veřejné správě Obsah kurzu Úvod Informační systém základních registrů (ISZR) Přínosy ZR Bezpečnost ISZR Agendové informační systémy (AIS) Postup implementace základních registrů Registr    

    
        Více 
    




    
        Sdílené služby českého egovernmentu. Ing. Ondřej Felix CSc Hlavní architekt egovernmentu MVČR
    

    
        
        Sdílené služby českého egovernmentu Ing. Ondřej Felix CSc Hlavní architekt egovernmentu MVČR Praha, 25. září 2014 Zákon 365/2000 Sb. Informační systémy veřejné správy Regulace izolovaných informačních    

    
        Více 
    




    
        PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE DOTACE Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST ZVLÁŠTNÍ ČÁST
    

    
        
        Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky Sekce fondů EU, výzkumu a vývoje Řídící orgán OP PIK PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE DOTACE Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST    

    
        Více 
    




    
        Pilotní provoz základních registrů na Městské části Praha 13, změny procesů v prostředí úřadu včetně formulářů
    

    
        
        Pilotní provoz základních registrů na Městské části Praha 13, změny procesů v prostředí úřadu včetně formulářů JUDr. Kateřina Černá a kolektiv (odd.e-governmentu a odbor IT) Článek II. Předmět spolupráce    

    
        Více 
    




    
        Metodiky inventarizace emisí jednotlivě a hromadně sledovaných zdrojů
    

    
        
        Metodiky inventarizace emisí jednotlivě a hromadně sledovaných zdrojů Emisní databáze Registr emisí a stacionárních zdrojů (REZZO) Bilance emisí od r. 2000 Historické údaje o emisích stacionárních zdrojů    

    
        Více 
    




    
        PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE DOTACE Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST ZVLÁŠTNÍ ČÁST
    

    
        
        Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky Sekce fondů EU, výzkumu a vývoje Řídící orgán OP PIK PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE DOTACE Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST    

    
        Více 
    




    
        Maximální minimum pro původce odpadů Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Pavlína Rýpalová, Vojtěch Pilnáček, Jitka Fuitova
    

    
        
        V Maximální minimum pro původce odpadů Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Pavlína Rýpalová, Vojtěch Pilnáček, Jitka Fuitova 23. 5. 2019 Obsah prezentace Legislativa Význam evidence odpadů Průběžná evidence    

    
        Více 
    




    
        Fungování Registru smluv
    

    
        
        Fungování Registru smluv Ing. Pavel Tesař konzultant odboru egovernmentu Ministerstvo vnitra pavel.tesar@mvcr.cz Seminář Asociace pro veřejné zakázky Praha, 18. února 2016 Popis původního řešení Registru    

    
        Více 
    




    
        Občani a občanky miniblok ministerstva vnitra o egovernmentu
    

    
        
        Občani a občanky miniblok ministerstva vnitra o egovernmentu Sekce informačních a komunikačních technologií Ministerstvo vnitra Roman Vrba ředitel Odbor egovernmentu Petr Kuchař ředitel Odbor hlavního    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2014 MANUÁL PRO OVĚŘOVATELE A RECENZENTY. pro ověřování v roce 2014. verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2014 MANUÁL PRO OVĚŘOVATELE A RECENZENTY pro ověřování v roce 2014 verze 1.0 Obsah Seznam zkratek...4 Přehled změn manuálu...4 1 Úvod...5 2 Napojení systému ISPOP na ISZR...6 3 Předpoklady pro správné    

    
        Více 
    




    
        Základní registry (ISSS, duben 2012) ing. Ondřej Felix CSc. hlavní architekt egovernmentu MV ČR
    

    
        
        Základní registry (ISSS, duben 2012) ing. Ondřej Felix CSc. hlavní architekt egovernmentu MV ČR Smysl a účel základních registrů Poskytovat bezpečně vybrané právně závazné referenční údaje o definovaných    

    
        Více 
    




    
        DATOVÉ SCHRÁNKY Mgr. Zdeněk Zajíček
    

    
        
        DATOVÉ SCHRÁNKY Mgr. Zdeněk Zajíček náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu, informatiku, legislativu a archivnictví ZÁKON O EGOVERNMENTU Zákon č. 300/2008 Sb. O elektronických úkonech a autorizované    

    
        Více 
    




    
        ZPRÁVA O STAVU PROVOZU ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 41 měsíců produkčního provozu
    

    
        
        Na Vápence 14 130 00 Praha 3 Praha 2. prosince 2015 ZPRÁVA O STAVU PROVOZU ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 41 měsíců produkčního provozu Předkládá Ing. Michal PEŠEK vedoucí služebního úřadu ředitel Správy základních    

    
        Více 
    




    
        Metodická příručka pro učitele. InspIS SET modul školní testování
    

    
        
        Metodická příručka pro učitele InspIS SET modul školní testování  Tato Metodická příručka pro učitele byla zpracována v rámci projektu Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy v České republice    

    
        Více 
    




    
        Registr Osob. zveřejněno 16.11.2009 podepsáno 13.4.2010. http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
    

    
        
        Registr Osob v provozu od 1. července 2012 (opožděno o 12 měsíců) odhadovaná cena 385,425 milionů konečná cena 371,5 milionů realizátor ADASTRA, s.r.o. zveřejněno 16.11.2009 podepsáno 13.4.2010 http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/    

    
        Více 
    




    
        Datové zprávy a agendy poskytující údaje
    

    
        
        Datové zprávy a agendy poskytující údaje Mgr. Ondřej Žežula Odbor egovernmentu Ministerstvo vnitra 12. dubna 2017 Připomenutí hlavních změn v AIS RPP působnostním přeregistrace (změna agendy) nevyžaduje    

    
        Více 
    




    
        DOPLNĚK. Projekt Informační systém základních registrů je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.
    

    
        
        GLOBÁLNÍ ARCHITEKTURA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ DOPLNĚK Projekt Informační systém základních registrů je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Obsah 1 Cíle dokumentu...3 2    

    
        Více 
    




    
        TAMERO INVEST s.r.o. Zadávací dokumentace Snížení emisí kotlů K3, K4. Název projektu: Snížení emisí kotlů K3, K4. Zadávací dokumentace STRANA 1 Z 18
    

    
        
        Zadavatel Místo stavby: TAMERO Kralupy nad Vltavou Název projektu: STRANA 1 Z 18 1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE A POVĚŘENÉ OSOBY 4 2. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ 5 3. ZÁKLADNÍ ZKRATKY 5 4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2016 MANUÁL PRO PRÁCI S FORMULÁŘEM F_ODP_PROD. Hlášení o produkci a nakládání s odpady 21 a 22 vyhlášky č. 383/2001 Sb. - příloha č.
    

    
        
        ISPOP 2016 MANUÁL PRO PRÁCI S FORMULÁŘEM F_ODP_PROD Hlášení o produkci a nakládání s odpady 21 a 22 vyhlášky č. 383/2001 Sb. - příloha č. 20 ohlašovaný rok 2015 verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek...4 Přehled    

    
        Více 
    




    
        Řešení reklamací. Řešení reklamací. (aktualizováno dne 10. prosince 2015) Řešení reklamací. Strana 1/16
    

    
        
        (aktualizováno dne 10. prosince 2015) Strana 1/16 Seznam zkratek a pojmů použitých v tomto dokumentu: Pojem/zkratka AM Číslo domovní DB Definiční bod ISÚI ISKN NZ OVM SO S-JTSK RÚIAN VDP Vysvětlení adresní    

    
        Více 
    




    
        Uživatelská příručka + základní informace o IS o ISVS
    

    
        
        Uživatelská příručka + základní informace o IS o ISVS Vážení uživatelé, vítejte v Informačním systému o informačních systémech veřejné správy (dále jen IS o ISVS ) Obsah uživatelské příručky: 1. Obecně    

    
        Více 
    




    
        Univerzita Karlova v Praze. Filozofická fakulta DIPLOMOVÁ PRÁCE. Bc. Lucie Škubalová
    

    
        
        Univerzita Karlova v Praze Filozofická fakulta Ústav informačních studií a knihovnictví DIPLOMOVÁ PRÁCE Bc. Lucie Škubalová Analýza projektu Informační systém základních registrů a jeho realizace Analysis    

    
        Více 
    




    
        ISZR a samospráva v roce 0
    

    
        
        ISZR a samospráva v roce 0 Podpora "statutára" orgánu veřejné moci (OVM) při naplňování povinností vyplývajících ze Zákonů o základních registrech Vladimír Dvořák ředitel divize Podnikové aplikace a služby    

    
        Více 
    




    
        N_SAS / VŠFS / LS 2010 / DS. Přednáška č. 9 (hlavní teze) Elektronizace veřejné správy a rozvoj e-governmentu v ČR
    

    
        
        N_SAS / VŠFS / LS 2010 / DS Přednáška č. 9 (hlavní teze) Elektronizace veřejné správy a rozvoj e-governmentu v ČR Hlavní okruhy problémů: I. Elektronizace veřejné správy a rozvoj e-governmentu v ČR důsledky    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2012 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU. verze 1.2
    

    
        
        ISPOP 2012 PRŮVODCE REGISTRACÍ SUBJEKTU verze 1.2 1 Obsah Přehled změn průvodce...2 Seznam zkratek...3 1 Předpoklady pro správné fungování systému ISPOP...4 1.1 Technické požadavky... 4 1.2 Nastavení zabezpečení    

    
        Více 
    




    
        Czech POINT. Co je to Czech POINT. Kde najdu pobočky Czech POINT? Obecní úřad Ohrobec v současnosti poskytuje tyto služby:
    

    
        
        Czech POINT Co je to Czech POINT Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, tedy Czech POINT je projektem, který by měl zredukovat byrokracii ve vztahu občan - veřejná správa. Kde najdu pobočky    

    
        Více 
    




    
        Vedení a ohlašování evidencí podle zákona o odpadech. Ing. Gabriela Bulková Ministerstvo životního prostředí
    

    
        
        Vedení a ohlašování evidencí podle zákona o odpadech Ing. Gabriela Bulková Ministerstvo životního prostředí Osnova přednášky Legislativa OH ve vztahu k evidencím a ohlašování odpadů Evidence a ohlašování    

    
        Více 
    




    
        Základní registry (kde jsme, kam směřujeme a jak to na sebe navazuje) ing. Ondřej Felix CSc. hlavní architekt egovernmentu MV ČR
    

    
        
        Základní registry (kde jsme, kam směřujeme a jak to na sebe navazuje) ing. Ondřej Felix CSc. hlavní architekt egovernmentu MV ČR Smysl a účel základních registrů Poskytovat bezpečně vybrané právně závazné    

    
        Více 
    




    
        Změny v AdmWin ve verzi 2.60 od 2.56
    

    
        
        Změny v AdmWin ve verzi 2.60 od 2.56 Při přechodu na verzi 2.60 se provádí rozsáhlý update, který může na větším objemu dat trvat dosti dlouho. Před instalací nové verze nutno provést zálohování!!! Zálohy    

    
        Více 
    




    
        ZÁVAZNÝ PLÁN ČINNOSTÍ CENIA PRO ROK 2009
    

    
        
        ZÁVAZNÝ PLÁN ČINNOSTÍ CENIA PRO ROK 2009 Úkol č. 2010/2009 Činnost odborně způsobilé osoby Odborný garant (MŽP): Hynek Beneš Zpracování vyjádření OZO k žádostem o vydání IP a k žádostem o změnu IP. Zpracování    

    
        Více 
    




    
        DŮVODOVÁ ZPRÁVA OBECNÁ ČÁST
    

    
        
        DŮVODOVÁ ZPRÁVA OBECNÁ ČÁST a) Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace podle obecných zásad I. Důvod předložení Návrh zákona, kterým se mění zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších    

    
        Více 
    




    
        Globální architektura ROS
    

    
        
        Verze: 1.1 Obsah: 1. Vymezení cílů dokumentu... 4 2. Pojmy a zkratky... 5 3. Procesní architektura...10 3.1. Upřesnění struktury dokumentu:...10 3.2. Postup tvorby a použité metodiky...10 3.3. Základní    

    
        Více 
    




    
        PRAVIDLA, kterými se stanovují
    

    
        
        III. 2. 2 15. KOLO PRAVIDLA, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 2013 Opatření III. 2. 2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova    

    
        Více 
    




    
        LETEM SVĚTEM egovernmentem. Roman Vrba, ředitel odboru egovernmentu MV ČR
    

    
        
        LETEM SVĚTEM egovernmentem Roman Vrba, ředitel odboru egovernmentu MV ČR Legislativa co se povedlo Zákon č. 192/2016 ze dne 25. května 2016, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2016 MANUÁL PRO OVĚŘOVATELE A RECENZENTY. pro ověřování v roce 2016. verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2016 MANUÁL PRO OVĚŘOVATELE A RECENZENTY pro ověřování v roce 2016 verze 1.0 Obsah Přehled změn manuálu...4 Změny v aplikaci ISPOP na rok 2016...4 1 Úvod...6 2 Napojení systému ISPOP na ISZR...7    

    
        Více 
    




    
        9/2011 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 10. ledna 2011,
    

    
        
        9/2011 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 10. ledna 2011, kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající    

    
        Více 
    




    
        KSRZIS. Příručka pro externí žádost registru PIVO pro provozovatele. Projekt - ereg - Úprava rez ortních registrů a konsolidace rez ortních
    

    
        
        Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémy Budějovická 15/743 140 00 Praha 4 Počet stran: 10 KSRZIS Příručka pro externí žádost registru PIVO pro provozovatele Projekt - ereg -    

    
        Více 
    




    
        Czech POINT. RT=Výpis z rejstříku trestů. KN= Výpis z katastru nemovitostí
    

    
        
        Czech POINT Projekt Czech POINT (Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál) byl vytvořen pro zjednodušení komunikace občana s úřady. Nyní lze na jednom místě získat ověřené výstupy z informačních    

    
        Více 
    




    
        Webová aplikace IS KP14+ Mgr. Lukáš Frolík
    

    
        
        Webová aplikace IS KP14+ Mgr. Lukáš Frolík 21. ledna 2016 MS2014+ tvoří 4 uživatelské portály: Portál MS2014+ IS KP14+ - jednotný portál pro žadatele/příjemce (externí uživatelé); IS CSSF14+ - portál určený    

    
        Více 
    




    
        EnviHELP. poskytování informační podpory v rámci resortu životního prostředí. Ing. Monika Syrovátková CENIA, vedoucí projektu
    

    
        
        EnviHELP poskytování informační podpory v rámci resortu životního prostředí Ing. Monika Syrovátková CENIA, vedoucí projektu Projektové úlohy projektu CISAŽP Systém prezentace informací o životním prostředí    

    
        Více 
    




    
        Koncepce rozvoje ICT ve státní a veřejné správě. Koncepce rozvoje ICT ve státní a veřejné správě (materiál pro jednání tripartity)
    

    
        
        Koncepce rozvoje ICT ve státní a veřejné správě (materiál pro jednání tripartity) Praha Listopad 2014 OBSAH 2. Rekapitulace stávajícího stavu a jeho nedostatků... 2 3. Cíle v oblasti ICT a navrhovaná opatření    

    
        Více 
    




    
        SPOLEČNOST VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR SPOL. S R.O
    

    
        
        SPOLEČNOST VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR SPOL. S R.O. AKREDITOVANÁ U MINISTERSTVA VNITRA ČESKÉ REPUBLIKY PRO VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ A ČLEN ASOCIACE INSTITUCÍ VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH VÁS ZVE NA    

    
        Více 
    




    
        ISPOP 2019 POSTUP PŘI STAŽENÍ PDF FORMULÁŘŮ Z ISPOP. verze 1.0. ISPOP Postup při stažení PDF formulářů z ISPOP, verze 1.0
    

    
        
        ISPOP 2019 POSTUP PŘI STAŽENÍ PDF FORMULÁŘŮ Z ISPOP verze 1.0 1 Obsah Seznam zkratek... 3 1 Úvod... 4 2 Záložka Stažení formuláře... 4 2.1 Karty... 4 2.2 Pohyb mezi kartami... 5 2.3 Zobrazení vybraných    

    
        Více 
    




    
        SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ ČESKÉ REPUBLIKY. Základní registry a eidas
    

    
        
        ČESKÉ REPUBLIKY Základní registry a eidas Mikulov, 6. 9. 2016 Základní registry základ propojeného datového fondu Mikulov 4. září 2012 20 000 000 transakcí Celkem připojeno 1 159 AIS 15. Ledna 2013 100    

    
        Více 
    




    
        Představení portálu MS2014+ a IS KP14+ Mgr. Lukáš Frolík
    

    
        
        Představení portálu MS2014+ a IS KP14+ Mgr. Lukáš Frolík 19. listopadu 2015 Portál MS2014+ Webová aplikace pro žadatele o podporu z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) v období 2014-2020.    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




